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Vokietijoj Du Diktatoriai
VOKIEČIŲ VALDŽIA TIKI, KAD JIEDU IŠ

GELBĖS ŠALĮ NUO ARTIMOS REVO-
' LIUCIJOS. 1

Ruhre Aangliakasiai 24 Vai. Streikavo, Pro
testuodami Prieš Pasidavimą.

ITALAI APLEIDO SALĄ KORFU, GAVĘ 
PUSTREČIO MILIONO DOLAR1Ų.

Premjeras Baldwin Skelbia, Kad Anglų-Fran- 
cūzų Antanta Jau Vėl Gyvas Kūnas.

MILIONIERKA MIRe 
NUOŽVALGIOSE 

SĄLYGOSE

ANGLIŲ KAINOS 
NEW YORKE

New York. Kelios moterų
Ryę, -N. Y. Turtuolių Bilt organizacijos 'pradėjo pripš 

more kliube pasimirė neti-; valdininkus kelti smarkius 
ketai ponia Webb, turtingi prot?stus ant anglies par- 
moteriš. Jos mirtis, atsiti- davėjų, kad tie sakosi ne
ko prie fokių keistų aplin- turį anglių kuomet kasyk- 
kybių, kad gydytojas atsi- los< dirba ir gjelžkelių sto- 
sakė išduoti mirties certifi- tyse vagonai antracitu už- 
katų ir perdavė dalyką po- vėyšti. Valdininkai pasišau- 
licijai. kuomet Webbiene kė keletą biznierių ir priver 
mirė, tai kąmbary buvo jos te juos prisipažinti, kad 
teta, dėdė ir vyras. Gydy- $14.25 už toną yra f'priim- 
tojas nužiūri, kad ji buvo tina kaina”. Prieš streiką

Žinios Iš Lietuvos
I Panemuniečiuos viešpatauja rikon. Po prakalbos simfonijos

dvi partijos^ pažangiečiai ir orkestras, baigdamas šių metų *
AKugacjv •* ** m vu xvauiic vlą-, ’valstiečiai. ^Biknevičius pažan-1 sezoną, atliks paskutinį koncer-

šėjo Amerikos karinės Europai giečirims davė geras dovanas, tą pašvęstą lietuvių muzikai. .
Kaip prakalba, taip ir koncertas 
žada būti labai įdomūs.

Anykščiai. — Stebuklinga 
daktarė. Anykščių apylinkėje 
apsigyveno ^stebuklinga dakta
rė,” atvykusi iš Petrogrado. 
Jau pusė metų kaip niekieno^ne 
kliudoma ji laisvai praktikuoja 
su didžiausiu pasisekimu. Va
žinėja ji ir pas gimdančias, da
ro akušerines operacijas, tik po 
tokių dperacijų žmonės šaukia
si pagalbos pas tikrus nestebu
klingus daktarus —bet dažnai 
jau esti per vėlu.

Ligonį Sutikus ta daktarė bu
čiuoja jį, neapžiūrėdama ligonio 
“įspėja” ligą. Vaistus ęluoda pa
ti, į aptieką receptų nerašo 
.(maž« ir rašyti nemoka), būk 
ap tiekoj e “gerų vaistų’

RETAS SVEČIAS
(“Vienybės’' kor.)

Rugsėjo 4 ir 5 d. Kaune vie-, •

eskadros vadas p. Andrews, su' kad jį pripažintų “savininku.” 
savo štabo dviem kaimyninkais. | Tokiu būdu buvo likęs ir šetek*- 
Palikę Dancigo uoste savo krei-1 šnų dvaras nedalintas. Bet ačiū 
šerį “Pittsburgh” atvyko Kau-1 valstiečiui K. Bieliūnui, jo pa- 
nan traukiniu ir čia padarė ke
letą vizitų pas Lietuvos val
džios augštuosius valdininkus 
Valst. prezidentą, Minister)’pir- 
rri iin'ką ir tt.

Vakarę apie 6—7 v. p. admi
rolas Andrews lankės, Karo Mu- 
zėjui, kur , visą aiškino genero
las VI. Nagėvičius. Apie 7 vai. 
žiūrėjo valstybinės vėliavos nu
leidimo apeigų. Muzėjaus bokš
te buvo iškelta ir Amerikos

LIJNEb KKAlUbI • minklo “Už laisvę žuvusiems,” 
viršyla-invalidas sukomandavo:

• “Jungtinių Amerikos Valstijų 
atstovų pagerbti ginklu gerbk!” 
— ir visas būrys atidavė pagar
bą. J’as’kiaus buvo pagerbimas 
A. S. V. vėliavos.

Pasigirdo Vakarinės maldos 
“meliodija” 4r p. admirolas An
drews su A. S. V. Konsulu Lie
tu ai p. Ėdwardsu uždėjo ant 
paminklo gražų gėlių vainiką.

• žibintų šviesoje, du tolimosios 
galingos tautos atstovai su pa- 
jia >a uždėto mažos tautos kri
tusioms karžygiams vainiką!...

Visas tas vaizdas nevieną su
jaudino. Po visų ceremonijų p. 
Admirolas su p. Konsulu apleido 
Muzėjaus sodelį lęlid^ių^ėą susi- 

1 rinkusios minios “valio” palydė- 
l W \

Laike admirolo viešėjimo 
. Kaune, visas miestas buvo pa-
• sipuošęs tautinėmis 
į lyg kokiai šventei. 
‘I Valio, tolimosios 
’ svečiui, p. admirolui

tysę vagonai antracitu už-

, . BERLIN. — Vokiečiams pasidavus francūzams, Ba
varija pradėjo skirtis iš valstybės, paskirdama diktato- nunuodyta. Korespondentai gi kaina būdavo $13.50. Bet 
i*9ium Dr. Kar, delei ko Berlino kabinetas turėjo skubo-1 nors visur ieškojo, bet. nėr vargiai ką valdžia padarys 
tą mitingą ir iš savo pusės militariu diktatorių paskyrė!galėjo surasti,vyro, kuris ją. su gobšiais .biznieriais, ku- 
apsaugos ministerį Geslerį. Sykiu paskelbta ir ypatin-1 būvą Vedęs pernai lapkričio rie žipo, kad žiemą salta ir 

zgos apsaugos stovis, laike .kurio militarė valdžia turės įpaaiškintu. 1 ad žmones tari po pnavai
daug galios. Bavariečiai teisinasi, kad jie diktatūra ' ^ie^.f Pie m111U‘
paskelbę bijodami veikimo Hitlerio fašistų, bet Bėdinas

-mano, kad todėl, jog tapo atšauktas sabotažas Ruhre.

• mėnosy, kad tas paaiškintų, kad žmonės turi po prhvar
‘ ’ ' ’' ’ ‘ 1. * ‘ rys ta pirkti anglį. Tat jie ims
savaitės atgal D r. Meyer kiek norės.

k . buvo pašauktas
- . Webbienę ir nuo

stangomis keletas desėtkų varg 
dienių gavo žemės* Bieliūnas 
tarnavo raštininku Panemunėlio 
valsčiuje. Ponai matydami, kad 
jis stengėsi ponų iemes išda
linti, apšaukė jį bepročiu ir pa
šalino, iš vietos. Bet jiems da
bar ‘atsiraugs. Jau ir Panemu
nėlio dvaras^ iškeltas aikštėn ir 
tuo jaus paklius Seimo rankose.

Petras Kriukelis.
g/dytil 
pirmos

Ba varijos sostinėje visi labai susinervinę ir Karas už v dienos jįg nutarė, k vi ck l 
dmiiflp ir in nuanlrniimc rJawfi gncirinbimiia i______  __ •*!___ _ •draudė Hitleriui ir jo pasekėjams daryti susirinkimus.

DUSSELDORF. Rugs. 27. — Ruhre, kasyklų cen
tre, tapo paskelta 24 valandų streikas, kaipo (protestas 
prieš pasidavimą francūzams. Francūzai skelbia, kad 
streiką suagitavo komunistai.

, ALENAI, Rugs. 28. — Italai apleido salą Korfut 
sekdami įsakymus Arnbasadorių Tarybos^ kuomet grai
kai suipokėjo .italams 50 milionų lyrų atlyginimo už žu
vimą kelių italų oficierių. Italų l<aro laivai vienok dar 
plauko netoliese^

LONDON. — Premjeras Baldwin, kalbėdamas poli
tikierių kliubui, pareiškė, kad dėka jo konferencijos su 
Poincare aną savaitę, Antanta Francijos ir Anglijos vėl 
atstatyta. Dabar anglai ir francūzai sutinka vėl drauge 
veikti; visuose klausimuose, Įcaip ir ka*ro metu.

eRAGINA PREZIDENTĄ EI-
; TI FĄRMERIAMS Į PA-
\ GELBĄ

Wardo Byla

kas nors neaišku. Policijos;
gydytojai "randa ant mote-| 
ries pilvo randų nuo žaiz- .... .
dl], bet kų. jos-turi ŠU n.l- galaspareiškė, kad reikia atim- 
nuodinimu, nėra žinios. Ka- t; __ ;;
langi dalyviai dramosv yrą nes kitaip ne-
turtuoliai, tai viskas labai, - ‘ -
slepiama. 1 r t

Boston. Aptiękorių suvažia
vime'čionai Kanšas City deie-

ti alkoholio pardavinėjimą iš

PT7 A TIEKAS BUS
CHARGE D’AFFAIRS

Washington. — Atstovybė 
skelbia, kad tikrai Bizauskas 
yra paskirtas į Čarneckio vietą 

jau neužilgo atvažiuos užim- 
savo vietos..

ir 
ti

ATSTOVAI TRAUKIA 
TIESON KAREIVIUS

užilgo bus gėda šakyti, kad esi 
ąpvickorius. Esą^degtinę ir al
koholį žmoriems Amerikoje prir 
stato ir pristatinės butlegeriai. 
Jis ragino valdžią įsteigti mo
nopoles, kur degtinę pardavi
nėtų po $3 kvorta. Jis šakė, 
kad Kaftsas’ City yrą 400 aptie- 
korių, bet iš. tų’jis nerado np* 
75, kurie būtų geri piliečiai 
,ir pildytų sausybės įstatymą.

Eržvilkro valsč. raštinė — 
gražioj vietoj, prie m-lio: ant 
kalnelio, pagal kelia arti bažny
tinio takelio, gyva sausai (ne
skaitant purvo), tik visa bėda 
fu klaipėdiške' (degtine), nes 
joj tarnautojai 
dūmuose besirūkydami. Jeigu 
ir ilgiaus jie taip rūkysis, tai 
r.oilgai trūkus nebebus galima 
jų atskirti nuo Palangos žuve
lės'.’ - • *

nesą.

Lietuvis Užmuštas 
New Jersey

Washington. Ypatingos dele
gacijos iš pešių pietinių valsti
jų atlankė Prezidentą Koolidge 
(r ragino jį gelbėti f armėnams. 
Esą tūkstančiai farmerių nega
lėdami skolų ar morgičių išsi
mokėti, apleidžia farmas, nes 

. kainos ^produktams tiek pigios, 
jog pinigų jie neįstengia pasi
daryti. Farmeriai prašo iš vai

zdžios, kad ji gelbėtų padaryti 
augštesnes kainas produktams, 
o nė paskolų. Prezidentas* Koo
lidge išklausė delegacijos, bet 
nieko neaUakė.’ Ką jis gėli da-

* fytij *

PENNSYLVANUOS GU
BERNATORIUS APIE 

PREZIDENTYSTĘ

an-\ Harrisburg, Pa. Išrišęs 
gliakasių- streiką, gubernato
rius Pinchot, matyti, kreipia 
akis į Baltąjį Namą, nors sa- 

kad dar nėra prisirengęs 
kalbėti, ar jis statys kandida
tūrą, ar ne. Jis dabar darbuo
jasi, kad kompanijos neiškeltų 
perdaug antracito kainų.

GELŽKELININKAI IR VĖL 
NORI DIDESNIŲ ALGŲ

White Plains, N. Y. Ginamoji ■ 
pusė, vedama buvusio teisėjo » 
Mills, savo kalboje niekuo ne- ' 
apgynė War dūko, tik stengėsi 
sujudinti ; simpatiją džiurime- ' 
nų pastatant Walter) ir ; jo 
moną, kad vi^i matytų krūvo

je ’ kaipo gerą vyrą ir žmoną 
taipgi rodant paveikslus j u dve I 
jeto vaikučių. Mills stengėsi į- 
tikinti be faktų visus,_ kad 
Walterih nušovęs Petersą gin
damas šeimynos garbę. Apkal
tinamoji pusė irgi pasakė trijų 
valandų kalbą, kurioje įrodė 
byloje apsireiškusius faktus, 
kad Wardukas tikrai’ nušovė 
?.etersą ir atsisakė pasakyti, 
kodėl ir kaip tai padaręs. Jo 
advokatų pasakojimai būk *Pe- 
tersas ir dar du vyrai Jį juod- 
^ankiavo, neišlaiko kritikos, nes

I niekas tų kitų dviejų vyrų ne- 
^atė o beto jo šeimyna nepa-1 
sirųdė, kad patvirtintų Walfe- 
rio žodžis. Prokuroras pasiūlė 
apie dalyką savo teoriją, kad. 
^Valteris norėjo juodrahkiauti 
tavo tėvą, kad iškrapščius iš jo 
ir*-' ir delei to ten susipyko 

su Petersu. Dabar lieka dar 
teisėjui pasakyti kalbą ir tada 
džįurimenai spręs ar Wardas 
kaltas, ar ne. Laukiama, kad 
nuosprendis bus išneštas pėt- 
nyčios naktį su subatos ryte.

Oklahoma Ųity. 68 atstovai, 
kuriems gubernatoriaus milici
ją nepa velijo atlaikyti posėdžio, 
dabar patraukė tieson milicijos 
valdybą už ardymą ių posė
džio. Jie dabar išvažinėjo po 
namus ir lauks ką teismas pa-

Cayenne. . Ketverge,- anksti 
ryte, plyšus gazolino kubilui, 
tapo užmušta trys vyrai ir aš- 
tuoni sužeisti. • Užmuštųjų tar- 
r.-vra Jronas Zoltis, 50 metų 
išsitarnavęs į formenus Baker 
Caster Oil kompanijoje, pas ku-

vėliavomis^

sakys. ’ I sudrebino pusę Bayorihės.

šovė j Amerikos Konsulą 
Rygoje

London. Gauta žinia, kad va
gis Šovęą j Hehslerį, Amerikos 
konrula Rvgoie ir jį- lengvai 
sužeidęs. ' Vagis pabėgęs.

Sugavo Lietuvi Vagį
Chicago. Kanadoje tapo su- 

čiųpta’s Kazys. Pavietas, kuris 
dirbo EJijošiaus banke ir ant 
kurio1 metama nuož^alga pavo
gime' $100,00(1. Iš Kanados jis 
norėjęs valiuoti Lietuvon.

i
Profesoriaus Nutarimas

Lloyd George Kalbės 
Chicagoje

savoChicago. . Svarbiausią 
prakalbą atvažiuojantis Ang'i- 
jos eks-premjeras George pa
sakys Chicagoje spalio 17. •

Maskva, žemės drebėjimai 
Persijoje, apie kuriuos seismo
grafai ^praneša pasauliui, Persi
joje nutinka veik kąądien. Tapo 
"žmušta keli šimtai žmonių ir 
kaimai apgriauti. I

Amerikos 
Andrews!

Alfonsas Gelme.

■ Panemunėlis, Rokiškio apskr. 
(“Vien.” koresp.) — Prie šio 
miestelio yra gana didelis* dva
ras.' Jo \ savininkas Sventeckis i 
randasi Lenkijoje ir dirba Lie
tuvos nenaudai. Jis šiame dvare 

’apgyvendino A. Biknevičių. -• 
kaipo nuomininką, — savo 
naitį, 
nors 
dvaro 
linti.
šio dvaro savinirku.

. , / .. . i Jeigu vaistai nepagelbsti, tai ji
8 a’. P5?3. pataria duoti “almužną’r bied-

niems arba užpirkti šv. mišias. 
Pasakoja, kad piemuo praturtė
jo rinkdamas daktarei žoles — 
vyras “daktarės” nuvargęs džio 
vindamas sūrius gautus nuo pa- 1 

. ! cientų, o šeimyninkas, pas kurį 
Kaunas..—Rugsėjo m. 6 d. gyvena “stebuklingoji daktarė,” 

RespubJkos' Prezidento Rūmuo-1 dejuoja, kad pritrūks malkų 
se Ponas Resjj. Prezidentas — ■ žiemai, nes visas sukūrens be-> 
dalyvaujant viešintiems Ang 
Parlamento. Atstovams, Lieti 
vos Seimo Pirmininkui, Mini! 
tęriui Pirmininkui 
Reikalų Ministerui, 
saugos Ministeriui, 
Kariumenės Vadui 

yaugštiems valdininkams — su 
teikė Lietuvos Respublikos oi 
deną “Vyties Kryžių” 1-mojo 
laipsnio Anglų Tarybos Briga
dos generolui Alfredui Burt’ui 
pažymėdamas jam tuo Lietuvos 
Valdžios (r Tautos padėką ir 
pagarbą už jo pareikštą savo 
darbais didelį palankumą ir mo į.nes “stebuklinga ir nabazna 
ralę paramą Lietuvai jos kovo- tad ir liepę išvažiuoti netik iš

Rusi j o i.

— irgi varšaviokąi Bet 
savininko nėra, tačiau? 
nedalina ir nemano da-

Nes • Biknevičius skaito i*

RUDENIO MOKYKLŲ SEZONUI

RANKVEDZIAI
P J visą Ame_iką\ Lietuvių kolonijos tveria, ar atdaro naujg sezoną mokyklose, kur mokina Lietuvių 

Kalbos ir kit-ką. “Vienybes” Knygynas todėl parūpino toms mokykloms geriausių Lietuvos Valdiškose Mo
kyklose priimtų* rankvedžių, išleistų “š^ytu.ij” Bend ovės su įgallavimu Lietuvos švietimo Ministerijcs. Tai

©

t

C*)

ir Užsieni 
Krašto Ai 
Vyriausią^ 
ir kitiem

ralę paramą Lietuvai jos kovo
se už laisvę ii> ncpriklausomy >ę

, Cleveland. Konduktorių ir 
geiTkeli ninku unijos valdyba 
rengiasi įteikti darbdaviam rei- 
k^k^ma pakelti algas 12 nuo
šimčių.Tuomi reikalavimu no
rima -atgauti 10 nuošimčiu nu- 
rusima, k’iris tapo padarytas 
liepos 1, 1021.

Washington^ Atidarant Geor
getown Universitetą/ proLį 
Creeden pasakė susirinkusiems* 
studentams prakalbą, kurioje 
patarė neivienam nesiženyti 
jei negauna $4.000 i metus al
gos. Kitą patarimą jis davė, kad 
jauni studentai vyrai nerašinė- 
tų perdaug eilių į merginąs. > •’

B

A. E. O. — «T. Damijouhičip skaitymo raSytnp rankvodis. Pati pirmutine mokslui knyga 
1 Kaina —30c. '

VAIKI! DARŽELIS —- J. Daūi i Jonaitis. Tai skaitymo knyga antriems metams: diktnn- 
\a ms, rašymui ir 11. ' Kaina — 50c.

' . / . UŽSAKYMUS TUOJ ŠIŲ ĮSKTTE- SŪ PINIGAIS:

133 Grand St.; Brooklyn, N. Y

erdant “lėkarstvas.” žmonių 
isuomet pilna, atvažiuoja iš už 
celių dešimtų kilometrų; apylin 
cėš gydytojai (Anykščių ir Ute./ 
los) skundžiasi, kad praktika 
tumažėjusi. Tarpe žmonių sklei 
Jžiamos reklamos: būk Petro
grado gydytojai profesoriai ne
tekę praktikos kreipėsi prie ko
misarų, kad užgintų gydyt “ste 
būklingai daktarei.” Komisarai 
hi syk “nuštrafavę” ir “štro- f 
fą” išieškoję auksu, bet pąga< 
liaus pamatė, kad ir komisa
rams ta gydytoja pavojinga,

tad ir liepę išvažiuoti 
Petrogrado, bet net iš

Kaunas. — Į Lietuvą at Tyk- 
sta Anglų Parlamento Delega-' 
cija susidedanti iš pp. Sir Park

TeatrasKlaipėda. — Miesto 
greitu laiku ketina pradėti sa
vo žiemos sezoną. Rugpjūčio

Goįf kkipo Pirmininko, Sir Dou ’ 16 d. atvyko iš Karaliaučiaus 
glas Newton, kaipo vice-pirmi-114 artistų, kurie ketina šį žie- 
ninko, P. J. H. Hannon Esq. M. 
P., Sir Harry Bęittain M. P., 
L. Longer, Esq. M. P., J. R. 
Remer Esq. M. P. ir lydinčio 
juos gener. Brig. Burt.

Jai priimti Seimo Prezidiu
mas yra sudaręs tam tikrą ko
mitetą j kurį įeina: p. Jonas 
Vileišis Kauno Miesto Burmis
tras, buvęs Vidaus Reikalų ir 
Finansų Ministeris, kaip to Ko
miteto Pirmininkas; kun. Vin
cas Mieleška Seimo atstovas, 
kaipo Komiteto sekretorius; dr. 
Pr. Raulinaitis Seimo atstovas; 
p. Vladas Natkevičius Seimo at
stovas; p. Meč. Markauskas Sei 
mo atstovas; kun. Juozas Vai
lokaitis Seimo atstovas.

mos sezoną vaidinti Klaipėdos 
teatre. Stipri valiuta sutraukė 

geresnes artistines pajė-
Pats teatras dabartiniu mę , 
remontuojamas. Pristato- 
dar dvi sienos ir tuo būdu

čion 
gas.
tu
mos
teatras padidės, dar keliais kam
bariukais, kuriuos manoma iš
naudoti kostiumų sudėjimui ir 
administracijos reikalams.

Kaunas. — Šveicarijos preky
bos ir pramonės atstovų atsi
lankymas. Pranešama, kad rug -» 
sėjo mėnesį atvyksta 20 šveica
rų prekybos bei pramonės atsto
vų ir aplankysią Suomiją, Esti
ją, Latviją ir Lietuvą.

Si Kaunar. — Prakalba-koncer- 
(g tas. Garsiausia Amerikos lietu- 
<•) vių kalbėtojas advokatas Bago- 
® čius 4 d. Rugp. 8 vai. vak. Mies- 
g to sodne darys vienintelį Lietu- 

yoje pranešimą tema: “Ameri- 
kos lietuviai ir Lietuva.” Grei- 
tu laiku p, Bagočius grįžta Ame

Kaunas. — Visuotinas Liet, 
šaulių sąjungos burių atstovų 
suvažiavimas, kaip teko girdėti, 
įvyks apie vidurį spalio mėne
sio. Suvažiavimui teksią svar
styti labai svarbių klausimų, lie 
čiančių sąjungos organizacijos 
esmę. Taigi, pravartu prie su
važiavimo jau rengtis.
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Pasimirė literatas. ‘ ątydos suima. Tikyba dažnai pa
Jersey City, N. J. pasimirė naudojama politinių partijų vai 

Juozas Kovas, kuris pasižymėjo žytinėms iš *to politika laimi 
rašinėjimu katalikų spaudoje. * nedaugiaūsia, bet tikyba nema 
Jo raštai dažniausia buvo len- ža nukenčia. Tolyn vis .daugyt 
gvo - stiliaus: eilės, monologai; mūsų tarpe atsiranda katalikiš- 

* tea trelių. Didelių veikalų jis ne kų bolševikų, peštukų ir neto-

0• REDAKCIJOS 
Į STRAIPSNIAI • |

parašė. Pagal užsiėmimo jis bu
vo vargonininkas; arba kaip kn, 
Saurusaitis, sako, ‘‘Dievo tar
nas. ” Karaktferinga tai, kad kn. 
Saurusaitis, aprašydamas jo, gy 
voriimą, nei Žodžio nemini ’apie 
Kovo literatiniūs gabumus. Mat 
kunigams literatūra menkai ru
pi.
K1 ai pėdos Krašto naujos 
markutės.

Iš Klaipėdos Krašto pradėjo 
eiti laiškai suv naujais, pašto

Pi^inertelis

lerantų. čia Amerikoje katalikų 
energija vis daugiau krypsta 
į katalikiško biznio sritį, į įvai
rias kolektas, parapijines, die< 
cezines ir nacionales, ypatingai 
statymui brangių įstaigų. Dvaši 
niai-moralė pupė tolyn vis labyn 
apleidžiama. Tikybinių idealų 
praktikon taikymu čia mažai

I vienam žmogui, k61 dai gyvas esi, dirbti, kilt-/ ’ < 
tėti.

— Eisiu ir pakelsiu Nastutę, tegul abi! is- 
gins, — eidama kelti sūnelio, svajojo Sakink-) 
nė. — Kelkis. Eik ginti, — budindama kaltėj. 
— Nąktį radau į rugius beeinančias. Parvariau; 
Eik, Nastutę pabudinsiu ir galėsite, abu ginti, o 
tą tyroną tegul Dievas nubaus. Nesūdykiihjd- 
tų, nebūsim Dievo sūdyti, — pridėjo Sakiniėnį 
eidama į gryčią.

r t (Užbaiga)
— Nudeginsiu visiems kailp. Tu, parkuci, 

žioply! — ieškodamas vadelių ar šiaip gero virve- 
galio, keikės Sakinis. y 1

— Bėk! BėkJ, — suriko žmona ir išstūmė 
Vaiką į prieangį. Sakinis ėmė vytis.

— Tau taip ganyti! tau taip ganyti! Aš 
Visiems kailį nudeginsiu! — kirsdamas vaikui, 
kur pripuola, geru virvegaliu šaukė senis. Jonelis 
cypė, lyg štmytii, o Sakinis vis mušė.

— Ką tu dirbi?! Tyronai tu?! — pasigirdo 
motinos balsas. ~'

M — Aš visiems kailį nudeginsiu! — mušda
mas vaiką gerėjoš Sakinis^

— Bėk! Bėk! — vėl suriko Sakinienė ir iš
stūmė vaiką pro dūris. . . , , /

— Tau\ dabah kailį išpersiu! — suriko t Sa
kinis ir drožė keletą kartų savo žmonai per pe
čius. — Vat; užaugs tau vaikai, o dabar tau, — 
kirsdamas žinonai gėrėjosi Sakinis*

Sakinienė išsprūko į lauką, i •■ h.

iv.
Varlės balose kvarksėjo; kurkliuka^, iškišęs 

vandens galvutę, kurkė taip ^gražiai, kad, ro
dos, būk ilgiausia, klausyk per dienas ir naktis. 
Varlė — prastas sutvėrimėlis, bet, žiūrėk, kaip 
gražu klausyti jų choro. .Tai savotiškas Lietu
vos paniūrusips gamtos pagrąžiriitrias, .ir tofcš 
varlių kurkimas daro .gamtą lyg užburtą.

Gegužiniai vabalai pamažu i nustoja skrai
dyti. kiekvienas gyvūnėlis, rodos, nbri pasilsėti 
gražioje mėnesienoje ir pasigrožėti stebuklingo
mis 
tik 
sta

O- o- ■o

TŪLI LIETUVIŠKI ŽOLIŲ VARDAI

(Iš tąštų St. Maliausko)

AMERIKA Tl
V

(Užbaiga) 
^’mokinus du mėnesiu, s 
h tėveliu telegramą, kad 

feoti namo nes saukia k 
jsnėn, o kuriuos šaukia I 
lecėn, tai reikia važiuoti 
d apskriti pas apskrities 

Ėmimo Komisiją; t 
tan reikėjo važiuoti j sav 

ferities Komisiją. Nėr kas 
itiiia apleisti mokykla i] 
•joti; negaliu jums broli 
įprašyti kaip man buvo 
ri ir nesmagu skirtis su 
arija, — beveik visu kel 
liūno iki Anykščių kaip 
b apsiašarojęs ir nuliūdę; 
jbvan, o kai parvažiavau r 
ii dar didesnį liūdnumą 
b’j - radau belaukiant n 
^ridančius tėvelius,» kai p 
i mane, puolė prie mam 
I ašarom verkdami gria 
įii kalbėjo: “Nelaimingai 
M nelaimingas!” nuei 
ūh tavo pastangos ir 
wps, kurį iki šiol vargi 
itesnlauk;ime mes tą ką 
^visiems saviškiems aprei 
^besidžiaugsime ir nebesu, 
šoe mes tos tavo šviesios 
fc, kurią mums dieną-i 
blbėjai linksmindamas 
garindamas, kad metai už 
ę būsi atskiras mūsų gin 
lamo; viską panaikins k 
jąė ir užges tavyje visi 
iitmiai troškimai ku: 
Bekalbėjai; o kągi tu 
lokys tau broliukas K1 
jis! o gi sakys apgaud: 
įmanė, rašė per laiškus 
&ytę ir naudojo iš manęs 
lai uždirbta dolarį, o žm 
mokių kalbų prikalbės. K 
sagas esmi — nelaiminga 
Jiip tėveliams kalbant i 
šioms verkiant, nejutau 
i stoviu, nes mane taip 
pudino, kad man net pn 
m ūžti ir krūtinėj jai 
hplinį silpnumą; nežir 
bras stoviu, nes man tu< 
akoje visos mano mintys 

apie dabartinį ir būsi 
jrcrinią; tai man rodės, 

gimnazijoj prieš mokyt 
hh, tai kad kariumenėj 
tyčioj ir tt. ir nežinia k 
I pasibaigęs tas mano i 
Įįstymas, kad ne kaimy 
km tarpu pamačiau, kad 
a pas mus Šulskis ir kit 
Išraukė mano susimąstę 
iii’ tuomet tėveliams į 
b pabučiavau ir tariau: 
h valia mano pastangos, 
bus duos taip ir -bus; i 
aiukit tėveliai ir baigkit 
iką iki tol laukėt; je 
[|us ir sveikas būsiu ta 
baksite; o dabar laikas r 
ftiūti ir manęs nebegriaut 
K aš pats esu užtektinai 
Jaudinęs ir visą tą puik 
^atjaučiu; bet aš užtiki 
M kol aš sveikas ir gy 
Jakštas troškimas ney 
u?. Tuomet man tėvfelia 
ijnai atsakė: Dieve tari 

i kr apie tai kalba pasibe 
vj G keleto dienų tapau pi 
J bkariumenėn; kaipo mok 
j ’paskyrė'į 1-mo Artilei 
I ib štabo rastinę už rašti 
i į kame apsigyvenau ir di 
: ityvenu.
i kišai taip buvo, kaip t 
1 Irake; nelaimingas tai n< 

tas tiesa: vargini 
į Seksiu tą tikslą kurį šie 
| iman kariumenė netn 

ir nepražudė mano t 
d k Mūių pulko Vadas

■ ’Ui atjaučia moksleivius, 
j ‘ W esmu dėkingas ir vi 
: ’’tBrei-kiti pagarbą; jis 

n mokinties ir šute 
i jlliiiwi valandų, kurias 
j pudofli savo tikslui.
1 pisamdž’au Panevėžio 
į ^mokytoja; jis man< 
Bri Mevstovitn Pane v 

moku 30 litų m

(Raštuose užmirštojo amerikiečių lictuviį 
rašytojo, Sf. Maliauškio, randama į jį laiškas 
tūlo Peter.Ulrich, nub 64 Gfrand Št., Brooklyn, 
N.- Y.; iš Vasario 20, 1902, kuriaine šis Ulrich 
prašo paaiškinti kai-kurių žolių vardus lietuvi^ 
kai. Ant to paties laiško vėl. Maliauskas sekari-j 
Čiai parašo žolių vardus — lietuviškai, vokiškai 
ir kūr rie kūr angliškai:)

BE VIDURAMŽIŲ — NĖ žINGSNlb.
Lietuvoje rimtai pradėt?, kalbėti apie pastatymą vi

sos tautos amžino paminkld, tokio, kuris atvaizduotų vi
sais Lietuvių Tautos kovas ir kančiafe už laisvę ir išrėfk- Į ženkleliais. Jos yra pilkai-žal- 
štų pagaliaUs didėlp triumfą — Lietuvos Nepriklauso
mybę. Panašius paminklus turi daugelis tautų, bet ryš- 
kiąusis ir nėt visam.pasauliui žinomas yra Anierikos Tau 
tos paminldas, būtent milžiniška Laisvės Stovyla, pasta
tyta New Vorko prievafideniųose, taip sakant ant paties 
Amerikos slenksčio. Kasgi šito paminklo nematė Ameri
kon įvažiuodamas? ir kasgi galės užmiršti kokį įspūdį ji
sai padaro atvažiavusiam iš tokių kraštų, kur -yra vieš
patavusi priespauda ir nelaisvė? Laisvės Stovyla, iškė
lusi padangėn švyturį, rodos taip ir šaukia į visą pasauli : 
“Šituo ženklu pergalėsi!” Tai yra šviesos ir deinokrati- 
još symboliuš. .

Mūsų tėvynėje, tačiauš, ne visi tokiais jausimais va
duojasi. Vos tiktai Užgimė šita mintis, tūojaus ji ir pasi
dalino, — naturališkai palei partijas! Pažangesni žmo
nės kalba, joge! Lietuvai reikia pastatyti Kaune kokis 
nors paminklas, koki hoiT “Laisves Stovyla,” panašiai 
kaip tūri Amerika, kuri būtų amžina žymė ateinančioms 
gentkartėins, jogei ju tėvai ir pratėviai kovojo,už Lie
tuvos išliuosavimą. Bet krikščionys demokratai tuojaus 
pakišo naują mintį — pąstatyti naują bažnyčią!

Pasakyta — padaryta, ar bent jau daroma. Skaito
me šavo bendravardėje, — tik deją rie bendraidėjoje, — 
Kauno “Vienybėje” sekantį, pranešimą: • ' •

“Nuspręsta Katino žaliajairie Kalne Lietuvos atgi- 
milnui pąiriiriėti pastatyti Jėzaus Kristaus iš' numirusių 

, Prisikėlimo vardu puikią Lietuvos vardo Šventyklą. Lie- 
’ tuvos visuomenei belieka prisidėti.”

' Tbliauš kun. Maliausko organas mus dar inforriiuo-
* ja, jogči vienas geradares tam tikslui Žaliajame Kalne 

jau dovanojęs-3’,215 sieksnių žeinės plotą, o'kitas dievO- 
baįmingas amerikietis pavedęs 30,000 dolarių, iš kurių 
nuošimčių dar jis pats dabar gyvenąs, bet jaiū mirus tą 
sumą skiriąs tokiai bažnyčiai. ' r t / •

Taigi darbąs, rodos, tarsi jau nulemtas: Lietuva sa’-’ 
vo"laisvės atkovojimo paminklui galis naują bažnyčią!

Suprantama, kad čionai darbas bus ne visos tautbs, 
o tik vierios sriovės arba net tik partijos. Dėlto mes skai
tome “Lietuvos Žiniose,” jau naujus sumanymus, pavi
dale p. Pr. Genio, kuris trumpai, bet išmintingai pataria 
tokiu parniūkiu*— pasiatyti Lietu voš Urih'erslteto Rū- 

' muš. Ištikto jeigu tokie Rūmai būtų pastatyti, tai juose 
išeitų netiktai didžiausi Lietuvos Mokslo švėrityklą, bet 

i prie jos būtų galima įrerigti ;didėlis paloeius, kuriafnė bū
tų sudėta, visos Lietiivių Tautos mokslo, istorijos ir kul
tūros brangenybės, Tai būtų visos Tautos Šventykla, bū- 

> tų visos Lietuvos priimtina ii; tikrai sudarytų milžinišką 
paminklą. .. . . -•.Z'’’’ -

Šituo klausimu kalbant; reikia apsižiūrėti amerikie
čiams, kad nebūtų jau paleisti aukų žvėjotojai statymui 
naujos bažnyčios. Tegul sau bažnyčios būtų statomos; 
mes tam rie esame priešingi. Bet šiuo momentu,'mums 
rbdofe, mes' bažnyčių turime užtektinai', kad dar reikė
tų riaujas Statyti sUrėmus Visos Taūtoš pečiais; tą jau 
rodo faktas, kdd nėt ir kunigai tenai 'nebesutelpa^ jei 
juos siunčiama Amerikon ieškotis sau darbo, — pav. kun. 
Bumšas,1 nebegaudamas nei Lietuvoje, nei čionai para
pijos jau net p. Knįšinską išstūmė iš Federacijos šekrė- 
tpriauš, o pūts tą yietą ūžėmė; kiti kuriigaijrgi .skun
džiasi Lietuvoje nebegauna vietų. Kam dar naujų baž- 

- nyčių, jei nebėra užtektinai jų užlaikyto jų? Ar gal kad 
šalį, taip nuvaryti, kaip kad būyo nuvarytą Meksika, iš 
kurios paskui žmonės net per revoliucijas kunigus šalį- t u 
no is begalinės daugybes bažnyčių ir lengvino savo nebe- katalikybės. Bet praktikavimas 
pakeliamą jungą užlaikymu vieriuiolynų iri bažnyčių! . tikybos tos labai prastai stovi.

'Nors dar, mums nrttoė, prirariksti būtų kalbėti anie Kemėšis sako: 
statymį Lietuvoje( kokio, nors ląišvės paminklo, pakol “ 
vfeik pusė Lietuvos teberia neišliuosūota; ir nors tdkiain - .tikybos srityje vis labjin kryp-!' Mūsų scenai šis veikalėlis la- 
paminklūi vieta būtii šiiiajptpl.riė JČąilhė; bet^VflniujČ;;C‘" ’ L"'; į '

, vienok jeigu jau taįį>‘ūžėjo geisrriąs šitokį grąžiį dąrbąįi, su bedieviais, gi pozity-. ma gauti 
vykinti,, tai.’iriūms‘rodos, reikėtų uždėti (dm tikras Laiš- -yis..tautos atikiėjimaš permaža — 50c. vfl

sVos spalvos, viduryj nupieštas 
’ Lietuvos Vytis, viršuj užrašas 
“Klaipėda”, apačioj mažesnė
mis raidėmis “Memel.” Jos ma
tyt buvo išleistos tik prieš pfi- 
jtingimą Klaipėdos prie Lietu
vos, dėlto kaina^-ženklelid padė
ta “300 markių.” Dabar ta vie
ta užbraukta ir padėta “3 cen
tai.” Ant vieno paprasto laiško 
klijuoja 10 nmklelių, kas suda
ro 30 centų, taigi apie 3 centus 
Amerikos pinigais.

—°~
T ūksiant les dolarių istorija.

Paskutiniu laikių.komunistų 
abaze tokie nepasisekimai, kau 
net gaila tų vargšų. Netįk šei
myniškos bėdos juos ėda, bet 
ant galo visuomenė pąnlato vi
sas jų suktybes su visuomenės 

• pinigais, darytas neva komuniz
mo labui, bet ištiesų tik išjuo
kimui ir išdavimui darbininkų 
klesos.

« Bolševikai, ‘kaip jau

re-

kas besirūpina.”
Tas mintis stonai jau rodė tau 

tinihkų spauda ir kvietė katali
kus pasitaisyti. Bet kaip jų, 
tarp ir kun.-Kemėšio balsas pa
siliks balsii tyruose šaukiančiu. 
Gadynėje, kurioje kiekvienas 
jokių principų neprisilaiko,, bet 
tik žiūri savo naudos, nebus mei 
tikybos principų paisoma. .
“Keleivio” mokslingumas. *

Pasirodo, kad “Keleivio”
daktorius nepažįsta lietuviškos 
kalbos, nes žodį “žinyboje” pa
manė esant “šnipų departamen
tu.” Tūlas “Tautininkas” mat 
parašė j “Keleivį”, kad Račkaus 
kas išvažidoja i Kauną “Užsie
nio Reikalų Ministerijos žiny- 
boję,” na,;ir sugalvojo^ kad tai 
šnipų departamentas,y ’“Kelei
vio” redaktorius to nepataisė 
ir leidžia spėlioti kad ištiesi/ 
Račkauskas užims Pilėno vietą. 

’Gi faktas yra tas, kad Pilėnas 
buvo Vidaus Reikalų Ministeri-. 
jos žinioje, kurios žinioje (ži
nyboje) ir yra “šnipų departa
mentas.” Račkauskas gi važiuo
ja užimti vietą prekybinio ata-

71 šeškas* yra visai ‘skirtinga vie- 
skaitytojai žino Susipyko su Za- įa socialistinis “Kelei-
bulioniu, kuris dabar iškėlė vis-' vis» pai^o-fapid Lietuvą, lietuvių 
ką aikštėn. Jai! minėjome,^kąd įaibą, ar faktų teisingumą?

j “Laisvė” gavusi net oiiciales 
kvitas neva iš Lietuvos “drau-l 
gų”, kad tie priėmė. $4X)00 iš » 
Agitacijos ir Darbininkų Gel
bėjimo Fondo! Dabar gi Zabu
lionis per “Keleivį” parodė, kad 
minėti Lietuvos “draugai” nei 
cento iš to fondo nėra gavę4 Pi- 

^nigai to fondo išdalinti seka
mai: ' - . ;....

’ * Abakui duota-----------$1,500
f “Rankpelniui” — — $l90Q0 
j - Ješkevičiūtėi —>-~ — $1,500

Car--------------------- $1,000
’ Stilsonui ------------------ $500
; ' ‘^Laisvei” •— — — —, $174

Į Liefbvą liko pasiusta $1,860
Ar minėti 1,860 tapo pasiųs

ti į Lietuvą, Zabulionis nežino 
ir yisai nėra tikros žinibs.

Fondo sutvėrimo gi tikslas 
buvo rie Lietuvos darbininkų 
gelio ėjimas nuo baltojo teroro, 
bet šelpimas ir parama slaptai 
amerikonų, komunistų partijai.

Ką dabar komunistai visuo
menei sakys ? Ką sakys tiems ': 
darbininkams, iš kurių piniguš 
ririko ir taip apgaulingai su
vartojo? Ar rėks kaip Bimba iš 
mestasis iš Susivienijimo 7
Katalikybei nekaip einasi.

Kun. Kemėšis daye Federaci
jos kongresui žiupsnelį savo fi
losofiškų minčių, ir tarp kitko 

1 apkalbėdamas tikybos idealus, 
nurodė, kad j°ki kita tikyba 
priešinga katalikybei neišlindo 

Rietuvių tautoje ir nenuvertė

NAUJI RAŠTAI
Karclic Teta. — T. Brandon 

Liiveiksmė komedija. Vertimas 
iš lenkių kalbos. “Teatro Bįblid- 
ttoka” Ni. 3. Kaunas, “švytu
rio” B-vės leidinys. Kaunas, 
1923 m. Pusi. J)5,
į; Veikalėlis paimtas iš anglų* di 
džiūnų gyvenimo. Viso vienuoli 
ka vaidilų, scenerijos lengvos, 
todėl lengva sulošti.

Turinys toks:. Studentas yra 
įsimylėjęs merginą,, kurią keti
na vesti, tik visa jo baimė: ar 
pavelys jo turtinga milionierė 

-teta, kuri gyvena Brazilijoje. 
Gauta telegramas, kad teta at
važiuoja, Jos priėmimui stu
dentas surengia su kitu draugi! 
vakarienę, kurion pakviečia sa
vo numylėtinę. Bet štai vėl atei 
na telegrama nuo tetos, kuri sa
ko porą dienų pavėluosianti. 
Kas daryt? Puota suruošta, su-. 

. šikompromitųos merginai. To
dėl tai progai aprengia mote
riška 'kitą savo draugą studen-

* tą, kuris turį atvaizdinti tetą. 
Ilga ir juokinga komedija eina
si visu šituo tarpu ir studentas 
gerai atvaizdina tetą.

Bet štai netikėtai atvažiuoji 
ir tikroji teta, kuri įpuola į yi-'i 
sos šitos komedijos košę. Iki 
viskas išsiaiškina, komedija iš
auga į visą eilę linksmų nuoti- 
kių, pagaliaus užsibaigia jtuomi, 
kad net trys poros suranda sa
vo tikras mylimąsias ir susižie
duoja. Užsibaigia gerai ir link- 

Į Smai, kaip ir kiekviena komedi- 
‘Lietuvoje katalikų energija ja.

tikybos tos labai prastai stovi.

iš

vos Uąmj^wo,.fon3&Ž», Kųrfai| Į?ūtų. renliąmū pinigai iš 
visos Tautos žmfthių ir ,ruošiama kapitalas pastatymui 
tokio paminklo, kuris būtų pagražinimu visos Lietuvos. 
Jisai turi būti pavidale kokios nors stovylos, padarytos 
kokio nors geriausio dailininko,, kuris šioje stovyloje

• ', rčikštU .visąs Lietuvoj sięl^t Mes sutinkame dalinai 
“Lietuvos Žinių” straipsnio autoriumi, kuris sako:

iš- 
su

šta į negatyvę vagą, tai yra. bai tinkamas. Knygelės gali- 
“Vienybės” knygyne 

vienai.

“Mums reikia tokio paminklo, kuris visus Lietuvių 
Tautos sūnus ir Lietuvos Valstybės piliečius jungtų ir ža 
dintų augštam tikslui: — pamylėti savo Valstybę, ir ne
užmiršti tos Valstybės dalies, kuri, tebėra po žiauria sve
timųjų letena; kuris kurtų mūsų širdyse vienybę ir meilę 
į visus mūsų Valstybės piliečius.”

gamtos grožybėms. Viskas nutilsta, nutilo ir 
ką skambėjusios daineles. Tik staiga pasigir- 
širdį žavinti dainelė: . * *

— Viskas nurimo^ ’ 
Viskas nutilo; . ,
Vienos tik Žvaigždės • t 
Mirkčioja, dega...

Dainavo ją keletas mergaičių keturiais bal
sais. Suskambėjo jos aidas miške, ii Vėl tylų, ne 
mažiausio ūžesio ar bildesio. Vieni žmonelių 
ramiai ilsėjos po sunkios rugiapjūtės, kiti gro
žėjos Lietuvos gamta, treti kita ką veikė.

Sakinienė šiandien su Joneliu daržinėje hak- 
voje, jai buvo neliritfiiria, nejauku. .

— Kiek pas mane važiavo, kokį būčiau ga
lėjusi išsirinkti vyrą,?... Tas tyronas trim pačiam 
kaime begyvendamas, apsukę man galvą... Da
bar turiu vargti... Tegul bus Dievui ant garbės... 
Tegul Dievas.priiiria inano vargus ir parodo tąm 
balniui jo žiaurumą, — mąstė Sakinienė, bet taip 
balsiai, kad, arti stovint, visiką galima buvo gjr- 
eįėti, ką Sakinienė mąstė. Jonelis miegojo, į šie
ną įsirąusęs. Prisiminė Šakinienei, kaip tuojau 
ateidavo Saikinis, kada tik pamatydavo piršlius 
atvažiavusius, gražiai išsipuošęs, ir dar alaus 
atsinešdavęs.

— Taip, mano žiaurus ir nęmalorius gyveni
mas, — jau visai balsiai mąstė Sakinienė.

—.Kas motutei yra? — klausė sūnus, pra
merkęs akis. \ , - • v .

— Niefio. Miegok. Aš taip sau, — atsakė 
Sakinieilė ir jau primažu ėmė svajoti.

— Kodėl mamh nemiegi? — vėl pradėjo 
| klausti Jonelis. ' ‘

— Miegok, sūneli, miegok, — vėl paragino 
Sakinienė. — Jei dar neprisimena, kas šiandien 
nutiko, tai laimingas, kurs rūpesčių ir sielvar
tų nepažįsta, — mąstė Barbora, žiūrędnma j sa- 
v6 mažą sūnelį. . ' .4

Gamtoje jokios gyvds dvasios/ tik miškas 
ošia nuo vakario ve j alio. Sakinienė dažnai atsi
kelia, apeina kaimynų laukus, savu’osiuš apžiu- 

J. ri, pasidairo, paklauso, bet niekur nematyti, rie- 
j girdėti, galviiū. <

— Ar Ugny šudege, ar ką? — litĮdnai suai
manuoja ir grįžta atgal į daržinę, pas Jonelį.

Kiek tos, vasaros nakties ? Nespėjo ir šią 
nakt sutemti ir jau aušo. Sakinienė irgi nepaste
bėjo, kaip praėjo naktis, kaip suskariibėjo lak
štingalos daina: n l t } f " 1 • < j
\— Jurgiuk, J.urgitfkf Jurgiuk! Kinkyk, kin

kyk, kinkyk! Paplak, paplak/ paplak! Važiuok, 
važiuok, važiuok! '

— Brėkšta rytuose. Eisiu dar kartą pažiūrė
ti, be nepamatysiu, — ramirios Sakinienė 
gės eiti. ,-i. *

Eina pakalnėn, pasidairo, paklauso, 
liau pasuka kaimynų rugių lauko pusėn, 
mato iš Ainiškio viena po kitoš betraukiančias- 
karves į rugius. Sakinienė nusidžiaūge, kartu ir 
supyko. Kaip vėjas bėgo ten pūšėn, jas suvaži
nėjo į vieną krūvą ir palengva ginė namų link. 
7 — Per naktį buvo kur nors sugulusios, o fy-
tą, mat, į rugius sumislijo eiti, —r tąip sau vie
na galvodama, parvariusi karves namo, ėjo j gry
čią. Girdėjo Sakinis, kaip žmona budino tarnai
tes eiti melžti; jam liūdna darės; kam jis del 
tokio menko dalyko,- tiek daug piktumų buvo 
pridaręs. Tik staiga susigriebė:

— Aš visiems kailį nudeginsiu, — ir Saki
niui lyg lengviau rados sieloj.

Erškieeiai prunus spinosa (laukinėš faįjO
Iferijx ' i
‘ > Stovai; — Hfeidekraut/ (šiiuogiai, šilojai). % 

Mėlynės — Ileideibeere (bruknės, girtuok-jj
lės). ’ . / a

Kiečiai — Beifuss: artemissia vulgaris.
Kaulžotė — Bėin Well; symphytum officina

le; cdrntrėy (taukiai, taukiniai). ŲaH
Ėunrotai —' Conradkraut; der stolzė Hein- g 

riek. '
kupūolės — Johanniskraut.
Milistai —Melissenkraut.

v Kiaulūoges —‘ Schwartzkraut.
Ėglius — Ębenholz.
Kermušės — wilder Kuoblauch.
Krežėliai — Kaesekraut.
Nibras — Johannswuermlein.

. Ybiškė — Ibisch; Sibisch (kiaulybiškė). /j 
Kėtenos —Ehrenpreiss.

Saidras — Lolium peręnne (žvaguliai).
Skirpstanglė —; die Bocksbeere; Cimicifuga 1 

rricemosa; Blrick snake root.
Skirpstas — die Schiessbeere.

I Skirpste — glattčr wegedorn: Rhamnus' 1 
frangular; Virginia snake root.

Skirpstus — fagus sylvatica.
žvirblio skilvelis — JtoUiwurz; Tormentilla "J 

erečta. ; '
Skiautės — Tausendgueldenkraut; Eryth- 1 

raoa centaurium (skiauterės).
Sk u j okas — Kernbeissc^-vogei.
SkujosNadeln; der Nadelhoelzer.
Slukutis — der Baumlaeufer; Manerlrieufer; *1 

certhia familiaris.
Anysai — Anies; Anieskoernchen.
Vedrinės — Hahnenfuss;, Ranunculus aeris S 

(fcartžolės).
Dilgėlė — diė kleine Brennessel; Aristokh Ja 

chiri storpentina.
Dijgė šiukšti (namgina) — Weisser Bren- 1 

nensang; Lamium album, taipgi urtica urcus — 1 
dioica.

t

ir ren-

Paga- 
ir pa

Saulutė palengvėlia lindo iš už miško viršū
nių, vėl skleidė šviesius, bet šaltus, spindulius, 
vėl rytas, kaip vakar. Bet dabar Jonelį kelia ne
be tėvas, bet motutė.. Motutei gaila savo ma
žojo sūnelio, bet nieko nepadąęysi, reikia kiek-

o- -o- ■o
/ 

APLĖISTAS KAPAS

vieto žolės Ir sinilgos 
Liūliuoja ant kapo, 
Jį Metus tik vilgo 
Apleistas jis tapo.

Jo niekas neb’lanko, 
Nežino, nežiūri, 
Nfei Žalio yainiko, 
Nei kryžiaus neturi.

Tik sauK—motutė
Retkarčiais bučiuoja,
Pilkoji lakštutė 
Dainelę dainuoja.

!

Oi liūdnas tai guolis... 
Kas ten nelaimingas? 
Ar vargšas—varguolis, 
Ar ponas turtingas

Ten ilsis ? Jau šaltas 
Jo kūnąK supuvo, 
Bet kaitri, nekalta 
Dvasia gi nežuvo...

• Drauguži gerasis, 
Ar jau pagalvojai, 
Koks kapas margasis 
Bus širdžiai savajai?

A. č—kus
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x ; t i 
vas esi, dirotįįį

istutę, tegul
lio, svajojo Šakį 

budindama kiltį 
einančias. Parvarą 
galėsite abu gintį 
taus. Nesūdytoj 
- pridėjo Satoį

| įvairus Straipsniai
AMERIKA TEBEGIMDO LIETUVAI
VEIKĖJUS

Jstaš prašyti jūsų padėt man, 
kiek yra galimybės. Nemanyk 
broliuk, kad aš jūs' apgaudinė
ji!; jei aš jus apgaudinėč, tai 
koks aš būč jūsų brolis ir kai 
mums reiktų ypatiškai sueiti? 
tai kaip aš. tuomet galėč jums 
pasirodyt ir ką aš jums tuo
met sakyč ir koki pasiteisinimą 
turėč ?

PIRK MAISTĄ 
RIMTAI

---------r-0
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— Weisser Bio-! 
pgi urtica urau|

si ui, tai tokiu būdu ir mokir.uc 
si; o kas link vargingumo m o 
kinties, tai jau nebeminė-i 
nes aš manau, kad broliukas 
gali išsivaizdint, kad kareivia
vimo pareigos atlikti ir mokin
ties, tai nėra lengva; bet pas 
mane vidujinės jėgos nestoka ir 
mokinties einas ne blogai, vien 

pkrities Komisiją. Nėr kas daro,1 tik tas blogumas, kad trūksta 
Freikia apleisti mokykla ir va- kartais lėšų, o vargo tai aš 
įžiuoti; negaliu jums broliuk ir nelaikau už blogumą, nes be var 
paprašyti kaip man. buvo liūd- g0 nematysi ir gero. s 

r.a ir nesmagu skirtis su gim
nazija, — beveik visu keliu iš
J Kauno iki Anykščių kaip kūdi- nnk mano lėšų trūkumo; algos 
kis apsiašarojęs ir nuliūdęs va- gaunu mėnesiui 5 litus, o už 
žiavau, o kai parvažiavau namo, mokslą reikia sumokėti 30 litų, 
tai dar didesnį liūdnumą suti- 0 dar šiaip kitos išlaido^, nes 
kau—radau belaukiant manęs įr to yra kitų įvairių smul- 

^Vęrkiančius tėvelius kai pama- kiu išlaidų,1 tai tokiū būdu ir 
susidaro mažiausia 50 litų į mė
nesį: o iš'kur jie paimti? iš na
mų tėveliai negali prisiūšti, nes 

nueis uz jų turtas gerai yra broliukui 
r.ieką tavo pastangos ir visas žinomas; nesiūsdami man ir tai 
vargas, kurį iki šiol^ vargai,»ir, šįmet gal pasidarys paskolos,.

4.~ n ries trobesius remontuoja (gry
čią h* klojimą .taiso) lentų pir- 
tfo, gyvenamą trobą iš oro ap
muš lentom, langus naujus dės, 
vidų ir' sutvarkys tinkamįau. 
seklyčiai grindis dės ir tt, o 
pinigų kaip ir nėra; tai man tė
veliai taip sakė, kąd šįmet pa

(Užbaiga) 
^pasimokinus du mėnesiu, gavau 

iš tėvelių telegramą, kad va- 
žiuoti namo nes šaukia kariu- 
menėn, o kuriuos šaukia hariu- 
menėn, tai reikia važiuoti į sa- 

j vo apskritį pas apskrities Nau
jokų Ėmimo Komisiją; tai ir 
■man reikėjo važiuoti į savo ap- 

TZ__ ’ J* 1___J___ '

,Po šio savo gyvenimo apra
šymo, pranešu broliukail kas

aš galėč šliaužti prie 
ateities kaipo žuvis iš- 
vandens, o pasiekęs ją, 
užganėdinčiau teisingu

te mane, puolė prie manęs ir 
sli ašarom verkdami griaudin
tai kalbėjo: “Nelaimingas esi 
sūneli, nelaimingas!1

i nebesulauksime mes^tą ką mum 
k visiems saviškiems apreiškei, 

?nebesidžiaugsime ir nebesulauk
sime mes tos tavo šviesios atei- 
įties,1 kurią mums dieną-naktį 
^kalbėjai . linksmindamas ir 
' džiugindamas, kad metai už me- 

būsi ątskiras mūsų giminėj
t • * \ yviiui taip iocmfyju, n.c*vt ojauvu pcA“

asmuo, viską panaikins kariu- ^skoiį^ o kiti metai atiduok,

-------- o
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icb’lanko, 
iri, 
hiko, 
neturi. ,i

/ I

£ mepė ir užges tavyje visi da
bartiniai troškimai kuriuos 
* nąups kalbėjai; g ka]
^pasakys tau broliukas Klemu- 
įkas? o gi sakys apgaudinėjo’' 

jis mane, rašė per laiškus ne--
Į teisybę ir naudojo iš manęs sun1 
kinai uždirbtą dolarį, o žmonės 
| visokių -kalbų prikalbės. Nelai- • 

mingas esmi — nelaimingas! .
B Taip tėveliams kalbant ir su 
Fašaroms verkiant, nejutau kur 
Jas stoviu, nes mane taip su- 
|gHaudino, kad man net pradėjo' 

ūžti ir krūtinėj jaučiau 
įbegalinj silpnumą; nežinojau 
& kur'aš stoviu, nes man tuomet 
i galvoje visos mano mintys skrą 
^jktjo, apie dabartinį ir busimąjį 
^gyvenimą; tai man rodės, kad 

gimnazijoj prieš mokytojus 
kriviu, tai kad kariuntenėj, tai 

bažnyčioj ir tt. ir nežinia kuom 
Ibįrt pasibaigęs tas mano susi- 

^Inąstymas, kad ne kaimynai; 
tuom tarpu pamačiau, kad at- 

<eipa pas mus Šulskis ir kiti, ir 
Ipertraukė mano susimąstymą; 
ftJ aš tuomet tėveliams į ran- 
( kas pabučiavau ir tariau:. Die- 
įvo valia mano pastangos, kaip 
^Dievąs duos taip ir -bus; nusi- 
traminkit tėveliai ir baigkit lauk 
' ti tą ką iki tol laukėt.; jei aš 

gyvas ir sveikas būsiu tai ir.
/sulauksite; o dabar laikas nusi- 
į rįiiintjir manęs nebegriaudint, 
i peš aš pats esu užtektinai su- 
į Slįrriaudihęs ir visą tą puikiau- j

guolis... 
ringas? 
varguolis, 
ringas

asis, 
vojai, 
argasis 
ava jai?

A. č—kas

< Ypatingai kepyklų pro 
duktus, nes geriausi iš 
jų nėra pergeri vidų- 1 
riams tų, kuriuos my
lite ir kurie laukia iš 
motinos ar sesutės ap
rūpinimo kūno reikalų.

, Drake’s Keksas tą rei-; 
kalą užpildo — jis yra , 
geriausias* kurį moks
las ir dailė įstengia

* pagaminti— todėl jį 
galima ištiesų pirkti 
ir valgyti.

gyvenimo viltis ir laimė, o aš 
jei pasieksiu tą laimę, tai toje 
laimėje gyvendamas, paaukosiu 
del jūsų visus to gyvenimo vai-

Gink Dieve, aš apįe tai ir mą 
styt negaliu, nes aš tūomet būč 
ne brolis, o didžiausias išgama.

Sulyg marto nuomonės, tai 
kad broliukas kas savaitė ati
dėtam del manęs, nors po vie
ną. dolarį, t. y. kad ant mėiiesio 
keturius dolariųs atsiūstum del 
manęs tai man mokytojai užsi
mokėti užtektų, o kitoml išlai
dom, tai gal švogeriukas su se
syte, kokį .dolarį atsiustų, tai 
tuomet 
šviesios 
troškus 
tuomet
.atsilyginimu visus geradarius.

Tikrai aš jums sakau bro- 
Muk, kad gyvi būsime tai nežus 

atsiuntėt’ ir atsiusite, aš jums 
taip atsilyginsiu? kad jūs džiau
gsitės,Jš to man astiuntirho'ir 
eitiem pasakysite, kad kas tu
rit, gero proįto ir geros širdies 
brolius, tai supažindinkit su 
sviesa, o jis įgyjęs šviesos su- 
eūrs jūsių giminėj židinį — mei 
ngo ir laimingo gyvenimo. * Ines Amerikos laikraščiai • £pie
Dar pakartoju broliukai savo **

prašymą: jeigu yra galimybė 
;ai prašau Klemuką tuojau man 
tsiūsti kieletą doląrių, nes aš 
uos kuriuos turėjau nuo bro- 
'uko, tai jau pabaigiau.

Apart mokslo išlaidų man

;ūsų nei vienas cęntas ką man sius, guriuos man tas gyveni-
mas duos. ,

Pas mus Lietuvoje naujienų 
nieko tokių svarbių nėra; tik 
tai,, ką šįmet pas mus Lietuvoj 
pavasaris šaltas; o šiaip kokių 
naujienų tai nėra reikalo rašy
ti, nes apie Lietuvos valstybės 
gyvavimą žinot iš laikraščių,

Iš Amerikos Lietuviu Gyvenimo
IA TALPINAMA ŽINIOS iš AMERIKOS LIETUVIŲ GYVENIMO IŠIMTINAI RAŠOMA MUSŲ GABIŲ 

KORESPONDENTŲ APIE TEATRUS, BALIUS, PRAKALBAS IR ABELNĄ JUDĖJIMĄ

BALTIMORE. MD. 
Pradeda veikti L. Taryba. 

Knygyno Balius

sai 
nio 
’iui 
kis 
tas

su kuriais \būtų galima parem
si klaipėdiečių reikalus, arba ir 
Lietuvos našlaičius; žinoma, jei 
gu tik visuomenė tam atjaus ir 
parems Tarybos pąrenginnus. 
Antras tai Baltimorės,! Lietuvių 
Tautinis Knygynas, kurio ad
ministracija jau yra nutapiusi 
surengti Balių ant Spalio 27 d. 
Šis balius bus pirmutinis šio 
rudenio balius, kur Baltimorie- 
čiai turės puikią progą links
mai laiką praleisti. •,

nes kitą metą turės parduot i 
l'0S Į gyvulių, parduos arklį ir dy 

o kągi tuomet karves> nes metai manų at 
ęluoti žemę ant pusės, -r- ka
dangi, jau senatvė atėjo, o’ svei
kata, išėjo, tai jau nebepajėgia, 
arti. . '
y; Kad ir dabar mokinuos, ta: 
kienogi lėšom? o gi Jūsų, mie
las broliuk! ką atvežė Sadūrias 
tais ir naudojuos;''bet*'jart,1fir 
tuos galima'sakyt kaip ir pa
baigiau ; už šį mėnesį užsimo
kėsiu, tai beveik nebeliks...

Jūs mielas broliuk Klemuk 
ęsat mano viltis ir parama; kad 
nejus broliuk tai aš dar ir da» 
bar tebebūč paskendęs gyveni
mo. tamsybėse ;v bet j kadangi jūs 
man ištiesėt savo ranką ir ta- 
rėt šiuos broliškus žodžius: eik 
broliuk iš tamsybės į šviesą, aš 
tau kiek galėsiu padėsiu; tuo
met aš su jųsų pagalba pradė
jau eiti,iš tamsybės į šviesą; 
bet mažai jaučiau, kas per lai
mė yra pasiekus šviesąjį gyve-' 
nimą, o kai susipažinau su švie
sa jir išėjau iš tamsybės zdugno 
pusiaukelėn, tai tuomet puikiai 
supratau, kas tai yrą dvasinė 
šviesa ir kaip ji yra brangi ir 
kaip feikia būt dėkingam tam 
su, kieno pagalba, tą šviesą pa
siekiama.

Aš negalėdamas su Jumis bro 
liuk ypatiškai susieiti., ir rody- 

*A. viocf vej puwxxuu- dams savo brolišką .rtiėilę, pa- 
|siki atjaučiu?, bet aš užtikrinu, įprašyti* Jūsų, kad jūs mane ir 

kol aš sveikas ir gyvas,1 toliau remtumėt; kreipiuosi pas 
į apreikštas troškimas nepasi-'jus šiuo 'raštu. Mielas broliuk 

baigs. Tuomet man tėveliai ir Klemuk! SIfis mane išvedėt iš 
kaimynai atsakė: Dieve tab pa-1 tamsybių 'dugno šviesos pbsiau- 

Lj^V^apie tai kalba paąibaigė. kalėn, jūs man siuntėt pašalpą 
Ųž keleto dienų, tapau paim- iir tąja palipa sužadinot many- 

I Us kariumenėn; kaipo mokslei- je jums apfeikštus mano troš-, 
paskyrėx į 1-mo Artilerijos’kimus, taigi prašau jūsų gerbia 

pulko Štabo raštinę už raštinin- mas broliuk kad nepaliktumėt 
Lakame apsigyvenau ir dabar jūs manęs pusiaukelėj, ųes .aš 
’tebegj’venu. I.tuomet vienas negalėsiu toliau

/Nevisai taip buvo, kaip tėve- eiti, o palikęs joje ir nepasie- 
į Į’ai sakė; nelaimingas tai nelai- kęs savo tikslo, kurį siekiu, pra
smingas, tas tiesa: yargingiau 
/pasieksiu tą tikslą kurį siekiu; 
r$ M man kariumenė netrukdė 
I šriksią ir nepražudė mano troš- 
fiiimiĮ. Mūsų pulko Vadas ge- 
k rns ir atjaučia moksleivius, už 

jam esmu dėkingas ir visuo- 
įišreKkiU pagarbą; jis lei- 

mokinties ir suteikia 
lyjffjįf liuosu valandų, kurias aš 
I ‘^rwdom savo tikslui. 
l‘v’/Fūd^aTnrtž;au Panevėžio g'm 

mokytoja; įm muic ui
I ifokina. Mes ’stovim Panevėžy;

’ Lietuvą plačiai rašo ir galima 
'šakytų kad teisybę rašo; o jei 
kartais ir ką nors ne taip para
šo, tai matyt, kad suklydo; tik
tai tas kfaidų' nėsuteikia, kas 
nieko neveikia;' o šiaip tai iš 

___ J ūkininkų atžvilgio,' tai’pusėti- 
eikėtų biskį daugiau pinigų, |nai einąs; nėra gera, bet nėra

ir perdaug bloga; vienų žodžiu 
gyvenimas pakenčiamas.
x Pabaigęs šį laišką rašyti tu
riu broliukai pagarbos žodį.

Jus mylintis brolis,
J. Siitiinkevičius.

1923 m. birz‘ m. 2?4 H. v . \
Panevėžiš:

žūč įvairiose gyvenimo bangose, 
ir nežinau kuomi mano gyveni
mas baigtųsi; taigi prašauvbro-j 
liuką, kad padėtum man* moks
le ir toliau, kaip iki tol padė
jai. Aš gerai žinau, kad veltui 
pinigų niekas neduoda, bet jie 
reikia uždirbti, i» kaipo man 
apsišvietusiam žmogui nėdalei- 
stų sąžinė prašyt jūsų’kokiam 
nors niekniekiui; bet kadangi 
mano svarbus reikalas ir aš jo 

jis mane iri kitaip negaliu atlikti, kaip tik 
su pinigine parama, tai del to 

&'■$ mokslą ‘ mok ii 30 litų mene- su širdies skausmu esmu priver
y I : fe

et be jų galiu apsieiti; kad 
ūtų, tai būt labai gerai; o jei- 
;u nebus tai ką darysi, apsiei-s

ir taip; dalykas tame: mes 
dabar stovim Panevėžy, bet kai 
oo Artilerijos rajtelių dalis, tai 
legali mieste stovėti, nes nėra 
cur arklių gerai pastato; tai 
nūsų pulko vadas sakė, kad iš- 
‘isime iš miesto*stovėti dvarhn 
1 kilometrai (varstai)' nuo Pa- 
levėžib; kai išeisime stovėti į 
dvarą tai tuomet man kiekvieną 
dieną reiks 3 kilometrai vaikš
čioti miestan pas mokytoją, ant 
pamokų; tai jeigu aš turėč dvi- 
atį (baisiklą), tuomet aš grei

čiau atlikčiau kelionę ir man 
daugiau Jaiko būtų mokinties; o 
•.ntra, į kad turėč dviratį, fa i iy 
pas tėvelius galėč tankiau pri
silankyti ir jtios senatvėj vie
nus be vaikelių likus nuramin
ti, o kai neturiu dviračio tai ir 
negaliu tankiai pas juos prisi- 
abkytt; $ėščiam toli, o trauki
niu brangiai kainuoja (10 litų), 
o su dviračiu ,tai per 6 valan
das ir namie, nes pas mus šta
be du’ raštininkai turi, tai aš 
'š jų pasiskolinęs dviratį, bu
vau* du kartu parvažiavęs, tai 
per šešias valandas išlengvo va
duodamas parvažiavau; o jeigu 
greičiau važiuojant, tai per pen 
kias valandas galindą parvažiuo 
ti.

Jeigu būtų broliukai galimy
bė, tai labai- širdingai prašyč 
Klemuką kad man atsiustom 
lel dviračio; Lietuvoj dviratis 
kainuoja 300 lįtų, t.xy.’3Q dola* 
rilį, — jeigu broliukas vienas 
negalėtum tai aš labai prašai!, 
kad paprašytum šVogeriuką ar
ba sesutę Selemutę gal jie galė
tų. ; '

z Virš išreikštą prašymą šir
dingai įprašau, 
neatmestam ir patenkintum 
tuos rhano pageidavimo prašy
mus, jeigu yra galimybė, o jei
gu negalima, tai niekas nekaf- 
tas, o tik vien aš nelaimingas.

Atsiprašau broliuk, kad tiek 
daug prirašiau, vien tik skun
dų savo gyvenimo ir jūsų pa
šalpos prašymų; už tai prašau 
nepykti, aš tame nieko nekal
tas, nes mano dabartinės ap
linkybės verkįant — su širdiea 
skadsmu, verste verčia šauktis viskas man atrodo labai nepa- 
prie savųjų... Prie ko-gi Mielas 
broliuk Klemuk aš turiu šauk
tis kad ne prie jūsų! Jūs ma
ne išvedėt iš tamsybių dugno 
į šviesą, Jūs broliuk esat mano

Iš po vasaros vakacijų, kurias 
Baltirhorės lietuviai praleido vi- 

rąmiai, be jokio visuomeni- 
veikimo, artinantis rudenė- 
pradėjo jaustis šiokis to- 
brųzdėjimas. Nors kol-kas 
bruzdėjimas yra gana silp

nutis, iš priežasties žmonių ne
silankymo į susirinkimus, nuo 
kurių taip labai yra atgrįsęj Kaddngi knygynas yra aųgš- 
kad rodosi tiems žmohėms ne- čiausiv Baltimore^ lietuvių už- 
apeina nė jų pačių reikalai .į— 
gerovė; nes žmonės paliovė lan
kęsis kaip į draugijų, taip ir 
unijų susirinkimus, ir nežinia, 
kas tame yra do priežastis? 
Sunku ir išaiškinti. Tik matai 
didelį žmonių pakrikimą ir ne
gali supfasti kas do priežastis.

Jeigu aš nesuklysiu, tai berte 
bus šiek tiek kaltės mūsų spau 
dos nepaliaujamos kritikos Lie
tuvos valdžios jr kitų valdiškų 
ponelių.

Tos kritikos užmušė lietuvių 
visuomenės patriotinį ūpį ir. 
atėmė nuo jų vfsą energiją, 
taip, kad dabar ta visuomenė 
ant visko kad ir svarbiausio pa
moja su ranka ir Viskas. Ir aš 
manau, kad taip yra ne vienoj 
Baltimore], bet ir kitose lietu
vių kolonijose.

Baltimorės Lietuvių Taryba, 
kuri rūpinasi vien tik Lietuvos 
reikalais ir kuri pirmiau atsto
vavo apie ,13-ką draugijų, da
bar atstovauja apie 3 ar 4 (nes 
nuo tiek lankosi atstovai), nuta 
rė surengti kokį nors pokylį, 
kad sudarius nors kiek grąšio,

Apsilankymas Parodori Kaune
(Feljtonas).

, r Rašo Vincas.

laikoma apšvietos įstaiga, t'ai 
Baltimoriečiai turėtų remti šį 
balių \visojn savo jėgom, nes 
knygynas, kuris kaip ir kokis 
šaltinėlis veltui teikdamas Bal- 
timorės lietuviams dvasišką pe
ną,' kitokių įplaukų neturi, kaip 
tik i§'savo parengimų, o išlai
dos turi gana dideleš. Tik už 
vieną Knygyno kambarį reikia 
mbkėti nuomos $15.00 į mėne
sį. Na, o kur kitos išlaidos,'kaip 
tai knygiaus alga, pripirkimas 
naujų knygų ir tt.

Baliaus rengimo komisija yra 
pasiryžus dėti visas sąvo pa
stangai, kad tik balius būtų sek 
mingas ir nuoširdžiai užprašo 
visą Baltim^rės lietuvių visuo
menę atsilankyti į šį balių ir 
paremti savo apšvietos įstaigą 
— knygyną.

Komisijos narys,
P. P. Jaras.

SCRANTON, PA. 
Puikus Darbas Atliktas 

Gritėno.
Kun.

daugeliui. 1 d Z
Mes turime dvi dideles Afher 

rikoje pašaipūnes organizacijas/1 J 
tai ? Susivienijimas. Amerikos ' ’ 
Lietuviu ir Susivienijimas L. L. r ;•"* 
Rymo Katalikų Amerikoje, šios 
organizacijos ligoje duoda pa-*k 
šalpą, bet ar tuom galima ap
rūpinti senuką ąr senelę? Visaip; 
ne, šiandien viena iš minėtų or- —» 
ganizacijų turėtų nupirkti kur : 

j didelę farmą,- ij»’ jojė pastatyti/ 
prieglaudos namus vargdieniam 
A/'yra toki namai nore vieno
je Amerikos Lietuvių kolonL 'V • 
joj? Visai ne! Kodėl? Ugi to
dėl, kad pas lietuvius nėra ge
ro supratimo ir nėra noro/ Gal f 
pasakys kuris iš skaitytojų, 
kad tam reikia daug lėšų. Bet 
ar Ulinė to kutįigo parapijos, su
sidedančios iš apie poros, šimtų 
parapijpnų, iždas didesnis^ ar 
šių augščiąus minėtų organize- ’ ' 
ei jų? Į šį klausimą kiekvienas / 
atsakyti gali. Čia išvados, ir pa 
siteisinimo jau nėra. Apsileidi
mas lietuvių didžiausis kaslink 
jgijimo prieglaudoą namų. Turi 
gėda būti Ąmerikos lietuviams, 
kad kun. Gritėnas tūrėjo dary
ti pirmutinį žingsnį atlikdamas 
šį puikų darbą. Jeigu kun. Gri- 
teno parapijoje nusiseks pasek
mingai gyvuoti tai įstaigai, tai ? 
bus dailus atspindis pasirodyti 
tarpe svetimtaučių, kun. Gritė- • , 
no parapijonams, • kad jie yra . 
sumanūs žmonės, kad jįe rūpi- f 
naši savo tautos žmonėmis, 
kaip ir visi kultūringi žmonės. 
Ar nevertėtų pasekti žingsniais 
kun. Gritėno ir kitoms lietuviš
koms kolonijoms! , * f '

Rašydamas šitą rašinėlį,. ąŠ 
(čia turiu priminti ir tai, kad 
j didelė dalis lietuvių yra ląisvų 
ir jie nieko bendro jieturi ir 
nenori su bažnyčiom ir parapi
jom turėti. Aš, savo nuomonę 
linkui to padedu į šalį, bet kas 
jis nebūtų, jeigu atliko puikų* 
darbą, reikia užtai atiduoti pri
gulinti garbė. Taipgi ir kun. į 
Gritėnas turi daugybes priešų 
kaip ir kiekvienas žmogus; bet 
jeigu aš jo būčiau ir didžiausis 
nedraugas,, bet aš turiu pagirti 
jį už tai ką jis gero padaro.

Pas siauro supratimo žmones 
£ra toki nuomonė: jeigu jis yra 
religijos priešas, tai jeigu kuni
gas atliktų ir geriausį labdariu- 4 • 
gą darbą tai jie drebia purvu, 
Užtai kad kunigo atlikta. Tai 
baisi nesąmonė tas daryti. Jei
gu mano ir kunigo yra skirtin
gos mintys religiškuose persi
tikrinimuose, tai nereiškia, kad 
jos turi būti skirtingo^ ir kituo
se darbuose. 1 VI. Meškūnas ,

Dąųgeliui Amerikos lietuvių 
yra žinoma sutverta Scranton, 
Pa. kup. Gritėno, Lietuvių Tau
tiška Parapija. Benę tik busv 
viena geriausiai vedama iš kitų. 
Amerikos tautiškų parapijų A-Į 
merikoje, ir vima iš geriausiai 
'tvarkomų, kadangi kun. Gritė- 
nas yra labai energingas ir 
darbštus žmogus, netik tautos

plakamą. Skaitau — nugi tai' 
šiandien parodos atidarymas, 
lygiai 23 vai. šia, vyruti, jei ne' reikaiUoše, bet abelnai jis da- 
giedra, tai'bfičiau ir pražiopso-1ro''didelius (žiigsnius vietinių 
jęs. Reikia dumti. Eidamas lietuvių labui.
prov- didįjį. bokštą, patėmijau, I Kun. Gritėno parapija, suly- 

ginant su kitomis, nėra perdaug 
didelė, bet labai sistematiškai 
tvarkoma. Bažnyčia ne didelė. 
Klebonija puikiai įrengta to-, 
del, kad jo paties dalis darbo 
buvo atlikta. Parapijos komi
tetas , visas įeigas ir išeigas, 
tvarko^ taip kad visiems para- 
pijonams žinoma, kur eina kiek 
vienas centas, šita parapija yra 
įsigijus nuosaves kapines, kur 
pi ie. kapiniu yra vieta vasari
niams išvažiavimams. Kiekvie
nas atsilankantis toje vietoje 
tik pasigėri tuom viskuom. Nor 
kapinynas lėšavo gana . daug 
bet šiandien jau yra- parapijos 
nuosavybė. Negana to; sumany 

|mu kun. Gritėno, pastaruoju 
.laiku minėta parapija nupirko

Lietus ir lietus..? Fi, kaip jis 
man įkyrėjo'.

Kad negadinus "pfer4 daug sau 
nervų, jau ir taip, kaip rezgi
nės suirusių, del įvairių kasdie
ninių priėtikių, nutariau nedbot 
lietaus lašams barbint į mano' kad liko vos tik 15 minučių lai-» 
nervingą pakaušį jr už tai ė- kO iki parodos ątidarymo. Net 
miau praleist visą laisvąjį laiką prakaitas ant kaktos pasirodė 
savo palėpy. iš susirūpinimo, kad nesuvėluo-

Nors ;drėgnas ir nejaukus1 pa- .čiau — lekiu kiek tik išgalėda- 
lėpis, bet, už tai sostinėj gyve
nu. Man ir to visi pavydi, — 
kurie gyvena Laisvės Alėjoj 
ant suolelių, miesto sodno kam-.
puošė ir kituose pašaliuose. Tu, kiam kokiam miestely. Visokių 
lietuti, manęs neįveiksi. Aš sė- ir iš visur — ir prisirink tu 
džiu savo palėpy, vartau knygų man tiek, 
lapus, pabodus, miegu.

Prabudęs sekmadienio rytą, 
žiūriu, nugi įkritęs į mano pa
lelį saulės spindulys. O, o, *vy- 

| ruti!..., šiandien nebelyja!?... 
Pribėgau prie lango, tikriau sa
kant, langelio, nes labąi jau jis 
mažiukas, žiūriu į dangų. Nugi, 
vyruti, kaip šluoja nušluotas?-- 
nei vieno debesėlio. _ __

Ilgai nelaukęs, raktu užsu- girdžiu — nupirk ir man bilie-1 mės, 
kau duris nuo gerų žjnonių ir«tą, ąš tik dabar atėjau, noriu i 
manau, šiandien tai pavąn.dravo atidaryman paspėti. Aš jam sa- j 
silt — ne tik mieste, bet ir to- kau — jei paskiau atėjai, tai : 
liau kur'žingsniuosiu. v Į nenorėk kartu įeiti — žinai, j

Einu. Einu ir dairausi ir lead dabar demokratiški laikai : 
kad Klemukas: žiūriu į viską lyg į stebuklus: — tarnų nėra — išnyko... Ma- 

Iconkė brazda — vis dar ta pa- no nelaimei — mano koja kur 
ti, vežėjai keikiasi, vis dar is j tai užsikabino, kas tai iš užpa- 
senovės priprasta kaįba, kaip .kalio į mane spyrė ir bato už- 
bųvo ir yra grubios, gatvės tra | kulnis atsinarinp nuo bato... 
tuarai irgi kai visuomet tik kai Bet ne užkulnis dabar galvoj 
kur del įvairumo lopomi, namų — nors nepatogu, bet ką dary-, 
langai apskretę, piliečiai tebe-1 si, kad tik suspėt atidarymui, j 
šnekučiuoja trotuaruos sustoję, nes jau tik kelios minutės lai-1 
,— kiti pro šalį eidami dar tave ko lig jo beliko, šiaip, taip bi- 
įšmiltuoja, — uogas pusiau su lietą, sutvėręs bėgu. Besiskubi- 
musėms* siūlinėja pirkti prie r • 1 --1-- -k- x--
kiekvieno skersgatvio ir tt. Bet

mas... <
O tu svieteli — kiek žmonių 

prie parodos vartų, visai, kai 
švento Roko atlaiduos mūsiš-

| Priėjęs ėmiau grūstis bilietą 
nusipirkti. Kad tu žmogus pri- 
sigrūstum! Tvarkdarys nuolat 
raginą eilės daboti. Bet kur tu 
čia ją surasi tą eilę ir sudabo- 
si tokiam jomarke. Viši kaip 
smakai tiek lenda, už viens kito, 
griebia bilietus ir galvatimk-
Čiais nešasi ant kalno. Jau pri- .farmą 100 akrų didumo, arti 
simušiau arti langelio. Iš šalies Lake Winola, Pa. — geros že- 

u triobomis ir giraitė3 
plotu. Pirkimas minėtos farmos 
puikus darbas. Ta farma ski
riama prieglaudai lietuvių se
nukų bejėgių, biednų, kurie jau 
negali darbo dirbti. Tai viena 
iš geriausių pastogių ir prie
glaudų, kokią senukai gali gau
ti senatvėje. Rodos kun. Gritė- 
nas mano tenai daugiaus trio- 
bėsių pastatyti, kur bus vieta

prasta, užtai viskas ryškiai puo 
la akysna ir kažkaip kutenan
čiai paliečia vidų man... . Net 
staptelėjau pamatęs prie pinu
čių kokį tai lyg ne kasdieninį

nant į kalną, žiūriu vytis išri 
vota pievoj — ak tu, vyruti 
sugalvok gi!...

(Užbaiga seka)

Jeigu nori pažangos.
Iki meti) pabaigos
Tria akaitytojus gauk

“ Vienybeipatarnauk. "

ir

I
Tel. Greenpoint 7831.

Lietuvis
® FOTOGRAFAS KR MALIORIUS

. • Iriiria

liūs, ir atnau
jina senus. 
Darbas geras 
ir pigiai.

Kreipkitės 
šiuo adresu:

b n gražius pa 
veikslus, ma-

LAUKUSMOTIEJUS
308 Bedford Ave. Brooklyn.

Kampas So. 1-os gatves.
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‘‘Vienybės” Adresas: 193-197 Grand Street, Brooklyn, N. Y., Telefonas: 2427 Greenpoint
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SUGRĮŽO Iš LIETUVOS
F. J. BAGOČIUS
. Rugsėjo 25 d. sugrįžo iš Lie
tuvos p. F. J. Bagočius, kuris

APSILANKĖ I LIETUVIAI
SVEČIAI VEDASI

Pereitą trečiadienį “Vieny- Išsiėmė vedimui leidimus: 
bes” redakcijoje apsilankė p. • Izidorius Lukauskas, 99 No.

priimami į yiėtas, tik su. centro 
unijos kortelėmis.

Tačiaus matomai, kad pilnų 
preslnanų štabų dar nėra sutai
syta, nes laikraščiai pakol kas 
te'išeina tik iš 16 puslapių/

MOTERŲ KOVA
PRIEŠ ANGLININKUS

New Yorke įvyko didelis su
sirinkimas moterų šeimininkių, 
atstovaujančių 60,000 šeimynų, 
kurios pasirįžo kovoti prieš an-

Real Estate

nesenai buvo ten su keleiviais 
išvažiavęs pirmutiniu Amerikos 
laivu į naują Lietuvos uostą 
Klaipėdą. Jo apsilankymas Lie
tuvoje buvo vaisingas, nes Kau 
ne su daugeliu žymesnių žmo
nių matęsis ir amerikiečių rei
kalus perstatęs. Kokį įspūdį ant 
jų padarė p. Bagočius, dabar 
dar nežinome. Lietuvos laik
raščiuose tik buvo minėta p. 
Bagočiaus prakalba, kurią lai
kęs Kaune viešoje aikštėje 
prieš žmonių minią; savo pra
kalboje gerokai paakėjęs Lie^

Angeles su savo žmona, — su- 8th St., su Ona Radzevičiūte, 
many tojai Lietuvių Dailės Te- 213 Berry St.
atro. Jie papasakojo, kad buvę 1 Peliksas Pasemas, 62 No. 9th 
nukeliavę į Chicagą ir Det- St., su Mare Draugeliute, iš ten 
roitą. Chicagos lietuviai jų su-1 pat.
manymą remia ir kviečią su | -----------
visu centru tenai iš New Yorko PRANEŠIMAS
persikelti. Dabar gi jau esą pra 1 Tūla kompanija pasivadinusi 
dėta rengti vienas anglams te- i “Great Eastern Sales Co.”, ir 
atras iš lietuvių scenos reper- pasisavinusi mūsų agentūros o- 
tuaro. Reiksią tik daugiau ka-' fiso numerį, “168 Grand Street, 
pitalo, kurio tuomtarpu nesi-

tu vos valdininkus už jų “tingi
niavimu, išdidumą ir rusiciz- 
mą” (taip rašo laikraščiai), ši

mato.
Pažangioji visuomenė nuo to 

truputį atšalusi. Gal dėlto, kad
sumanytojai tik “garsiečiams” 
buvo pasitikėję.

Brooklyn, N. Y.”, siunčia žmo
nėms apgarsinimus su pasiū 
tymais didelių laimikių “$2000 
Kontestas”. Kas per žmonės tos

glininkus profitierius. Dabar už 
anglies užsakymus anglininkai 
ima po nuo $16 iki $17, virš nu
statytos kainos $14.10 už to
ną, o smulkūs. perpirkliai par
davinėja net po $1 už 100 sva
rų, kas išneša net $20 už tpną.

Organizuotos moterys yra 
vedamos p-nios Louis Reed 
Weizmille, kurt yra depute Pu
blic Markets Komisionieriaus ir 
tenai užlaiko savo raštinę.

DAR PRIE p. ČARNECKIO 
IŠLEISTUVIŲ

kalba žmonėms labai patikusi.
,P-as Bagočius tuom tarpu pa 

viešėjęs New Yorke, grįžta į 
Bostoną.

MOTERŲ GL0E9S 
SUSIRINKIMAS

Lietuvių Moterų Globos Ko-1 
mfteto susirinkimas įvyks Spa
lio 3 d. ateinantį trečiadienį 
vakare, “Vienybės” JSlame. Vi
soms
tina ir 
rinkti, 
narių, 
reikalų, 
giamaš^

LIAUDIES MOKYKLOS 
REIKALE

Dar vėl paantriname prane
šimą, jogei ateinantį šeštadie
nį, Rugsėjo 29 d. vakare įvyk- ( 
sta svarbus susirinkimas Lietu
vių Amerikos PiŲečių Kliubo 
komisijos ir Sandaros komisijos 
reikale įkūrimo Liaudies Mo
kyklos, Viokinimui rašto vaikų 
ir suaugusių. Susirinkimas į-

kompanijos, mums nėra žinomi, 
ir mes pranešame, kad su Vir
bui minėta kompanija nieko ne-
turime ir už jos siunčiamus 
paskelbimus neatsakome.

J. Ambraziejus.

įvyko

Mūsų korespondentui netekus 
prispėti palydėti p. čarnęckį, 
buvusį Lietuvos atstovą į laivą

Didelis, mūrinis namas; 4 šei
mynų, saiiūnas. ir restoranas. 
Reikia gero gaspadoriaus, nes 
seniai nenori dirbti. <
Ant Suydam Street:

6 šeimynų rūūrinis pamas, po 
•penkis kambarius, su maudynė
mis. Kaina $14,500,. įmokėti 
$4,000..
Ant Ar’ington Avė.:

Medinis namas su pirches, 9 
kambariai; lotas 25x100. Kaina 
$8,200; įmokėti $3,200.
Eas New York:

Trijų šeimynų mūripis w

HI AM

S a

jikptae: 2427 Greenpoint)

lauji

TAMSUMĄ 

gBLAAKO-ISVAIKO; 

UFTUVIŲ TVIRTUMĄ 
AMERIKOJ PALAIKO.

gerbiamoms narėms žino- i vyks L. A. P., Kliubo ruimuo- 
prašoma būtinai v susi- re, 803 Driggs Ave. Todėl vėl 
taipgi atsivesti naujų pakviečiame dalyvauti apšvies-

SANDAROS KUOPOS 
SUSIRINKIMAS

Rugsėjo 27 d. vakare
AVL. T, Sandaros 1-mos kuopos
susirinkimas. Tarpe keleto nu
tarimų, galima pažymėti ir 
šiuos: d) išrinkta komisija da
lyvauti prie L. A. P. Kliubo 
komisijos susirinkimo ateinantį 
šeštadienį; komisijon įėjo sfe-

pasinaudojame “Tėvynės” ko- 
despondentu, kuris sekančiai 
papasakoja: “Prieplaukoje iš
lydėti p. Čarneckio susirinko 9 
žmonės: septynis sudarė atsto
vybės ir konsulato tarnautojai 
ir jų žmonos ir p. Čarneckio 
kūmas — p. šimutis su žjnoha. 
Pašalinių žmonių visai 
vo”., " *

nęou-

. Bus apkalbėta svarbiųI tesnius lietuvius, kurie duotų kauti: J. Ambraziejus, L. G. 
Kaziūnas ir pil. Kažemėkas. 2) 
nutartai rengti nedėldienių pa
skaitas. Paskaitas jau yra pa
sižadėję: Dr. Paulionis, A. B. 
Strimaitis ir kiti.

Korespondentas.

ypač apie mūsų ręn- tame patarimus ar kurie apsi- 
“vęstuves”. į

K. Širvydienė,
L. M. G. K. Pirmininkė.

imtų mokinti.
Mokyklos Komisija.

sek šu

naują-*

mas, 17 kambarių, su maudynė
mis ir elektros šviesa. Kaina' 
$11.500; įmokėti $4,000.
Greenpoint Sekcijoj:

Aštuonių šeimynų mūrinis na 
mas po penkis kambarius, su 
maudynėmis. Pirmas morgage 
$8,000. Rendos gaunama į mė
nesį $190. Kaina $17,500; įmo
kėti $6.500.

Kreipkitės
VIENYBĖ” REAL ESTATE 

(VI. šabūnas, vedėjas) 
1103 Grand St.. Brooklyn, N. Y.

r PAIEŠKOJIMAI

Tel. Greenpoint 5753.

TEMYKIT ŠIA VIETA!
Kulbok ir Booth _ x j

. AUTORIZUOTI PARDAVĖJAI
• • - v- • t . < .

— HUPMOBILE AUTOMOBILIŲ —
> DEL KINGS APSKRIČIO ----- i

128—134 GRAND ST. KAMPAS BERRY ST.
, BROOKLYN, N. Y.

J6 LIKVIDUOJA! 
PRIE VAM 

i AMERIKON

mBEnaonBMannEnoaKDKainBaBFj
Lietuviška Fotografija

Fotografuojame ir piešiame ’ visokius paveikslus D 
rankomis ir mašinomis. 'Perdifbame iŠ seny į nau-H 
jus grupių ir vestuvią paveikslus. Duodhme ma
šiną ir ranką piešimo lekcijas did vyrą, motetą 

•ir vaikiną.
f Imame paveikslus dienomis ir vakarais 

Nuo 9 v. ryto, iki 10 v. vakaro

G. M. KANTON STUDIO
187 Grand St., Brooklyn, N. Y. 

šitą apgarsinimą iškirpęs pirm Spalio 10 dienai 
už $3. Pasinaudokite progą!

'ame Sustojo Ėjęs Kl< 
vė" Del Stokos Sk

OLŠEVIKU SAMDII 
ŠINO ANGARIEČ 
SLAPTYBIŲ IŠD;

00 Ateivių Laukia 
Island.

U

MANHATTAN SKRYBĖLĖS

Yra Geros Skrybėlės

jau

GEBĄ SKRYBĖLĘ, AR TIK SKRYBĖLĘ?

GERI GEVERYKAI!
žiemai ateinant visiems reikalingi gęri čėverykai. 

Taigi, ar žinote, kad mūsų krautuvėse galima tiktai 
pritaikinti- Jūsų kojoms gerus čeverykus taip, kad 
dėvint busite apsaugoti nuo keleto nesmagumų; 
nuo užtrinimo kojos pirštų, nuo suspaudimo krau- 
i o-gi siu kojose, ir prie to, nuo kojų šalimo. Ųžganė- 
dinimo delei, m^s esame pasirengę patikti žiemos 
sezoną su vėliausios mados visokios rūšies drūtai 
padarytais čėverykais; Vyrams, Moterims, vaikams 

it mergaitėms. Pilnai garanttfojame drūtumą padaryme. Pigiau parduodame negu ki-
• tur. Reikalui esant, prašome atsilankyti pas mus: ..

Jos geriau mados 
prisilaiko, puikiau 
padirbtos, gražiau 
aptaisytos.
Kaip geras gami- 

tūras ar bile kuris 
geras daiktas — jos 
geriau tau patinka 
ir patinka ilgiau.
Ir paskutinėse Jų 

nešiojimo dienose 
jos nepraranda tų 
“linijų” ir tos “iš
vaizdos” kuri nuo 
pat pradžių Jus pri-' 
traukė. • į
Jų gražybes dva- 

, šia įdirbta į parink-
Čiausias madas' — 

I o ekspertai, žinovai 
iamžina ir tą dvasią 
ir madą.

O Vienok Jos Kainuoja Tik Po

Manhattan Hat Stores
230 GRAND ST. 479 GRAND ST.

Brooklyn. N. Y.

$3.00, $4.00, $5.00

GRAND STREET TURĖS
I SUBWAY STOTĮ
| Williamsburg^ dalies. Grand 
Street pirkliai susiorganizavo ir 
įteikė reikalavimą Public Ser^ 
vice Komisijai, kad vedant nau
ją subway skersai Brooklyną 
būtų padaryta viena stotis ant 
Grand Street. Jie motivuoja;1

I ked Grand Street dabar užima 
labai žymią vietą visam Brook- 
lynė ir kad pramonės bei pre
kybos reikalai būtinai reikalu- 
ja padaryti lengvus susinėsi
mus netik su visu BrooklynuJ 
bet ir New Yorku. Į

Public Service Komisija šitą 
priėmė domėn ir nutarusi sub- 

I way stotį duoti ant Grand 
Street. Kita artima stotis bus 
ant No. 7th St. Jeigu tas įvyks, 
tai subway stotis^bus ant kam
po Grand ir Roebling Sts., tai 
yra vienas bliokas nuo “Vieny
bės” namo.

PRESMANU STREIKAS 
LIKVIDUOJAMAS

New Yorko dienraščiai 
pradėjo išeiti savo tikraisiais 
vardais, vieton sudėtinio laik
raštėlio. Streiką jau skaitoma 
užbaigtu, nes atsišaukus Tarp
tautinės Unijos prezidentui 
Berry privažiavo presmanų iš 
kitų miestų. Tuo būdu streiką 
sulaužė pati centralė unija. Bu- 
vusi presmanai dabar irgi dar

SVEČIUOS PAS 
AMERIKONUS

“Tėvynėje” skaitome 
čia žinutę:

Atvykus New Yorkan
jam Lietuvos Atstovybės reika
lų vedėjui, p. M. J. Vinikui-, 1 
išleisti p. Čarneckio ir užbaigti 
kai kurijos kitus valstybės rei
kalus sutartyje' su amerikonų 
firmomis, rugsėjo 21. d. vakare 
p. Vinikaš ir “Tėvynės” redak
torius, S. E. Vitaitis, tapo pa
kviesti pas svečius pas ameri
konus. Suvalgyta puiki vaka
rienė Waldorf Astoria viešbuty 
ir pasikalbėta apie galimybes 
ištobulinimo elektros Lietuvoje 
ir įkūrimo atatinkamos Pramo- 

* i nės Tarybos (Chamber of Com
mence) New Yorke, į kurią bu
tų įtraukti turtingi ir žymus 
amerikonai ir gurios tikslu bū
tų 'plėsti prekyba tarpe Lietu
vos ir Amerikūs.

Šeimininkais šios vakarienės 
buvo turtuolis p. Samuel Ab
bot Maginnis, buvęs Jugt. yal- 
štijų ambasadorių Bolivijoj ir 
dabar surištas su Edisono fir
mos interesais1 ir p. G. fjirtho1- 
vitz, vice-prezjdentas “Ameri
can Development and Finance 
Corp.”, kuri turi puspenkto mi
lijono dolarių kapitalo. ? P-as 
Hirshovitz yra gimęs, Lietuvoje 
ir puikiąi kalba lietuviškai. Ji
sai yra didelis Lietuvos drau
gas. Smagu buvo girdėti,: kuo
met Amerikos finansierįai pa
reiškė. kad šiandien Lietuvos 
finansinė ir ekonominė padėtis 
yra geriausia iš visų Europos 
valstybių, išskiriant gal tik 
vieną Angliją.

Ieškau dukters Onos KarosienAs 
(Vnit»fnknit<“8) prieš karą gyveno Phi 
ladelphin, Pa. Kas žinot prašap pra- 

krd jos motina. Juzefą Vaistau 
kieno gvvena Lietuvoje Ukmergėj. 
Kauno gatvė No. ]2a. Pranešėjui ta
riu Širdingai aviu. ; \ (83)'

Reikia Darbininku
Reikalingas senas žmogus prižiū

rėjimui formos ir gyvulių Connecti
cut valstijoje. Viennm nrhn porai ge
ra proga, nes darbo nedaug. Atsišad- 
kito į “Vienybės” ofisą Party B.

' . (83);

Reika’ingas darbininkas. Turi mo
kėti anglu.kalbą, ir turėt pilną pri- 
tvrima prie baro, (hpr tender). Mo--( 
kantis tą darbą atsi&aukite, J. Vil- 
kauskas, 5223 — 53rd St., So. B"or1r 
lyn> N. Y. (&0

Reikalingas Kriančius prie siuvimo 
moteriške plosČiu. Ant viso darbo; po
stovi vieta ir užmokėjais gpras pagal 
gabumą, p. Shertvites, 57 Ten Eyck 
St., Brooklyn, N. Y. (82

Re<kaMnga Bile Ynatn
^-idaboti njan'n ir Lietuvišku^folin 

krautuvę. Mokestis maža, bet ir dar
bas lrnErv''s. A ♦•dJ'nvlfif: J, P. Am 
hroznitis. 5G0 čr*»n4 St., Brooklyn. NL 
Y. Tok‘Stage 62G2. . (82) •

įvairūs Pardavimai
A »v/,TnobiJiT*Sr

Hal. 12. Automobilius uždarytas. 
Modelis 1918,, metu. Mašina labai gc- 
.»r.jn tvarkoje. kn.( tik naujai pertajsy- 
tn, Pi<nąi parsiduoda, nes savininkas 
iškeliauja, atsišaukite J. Galak, 188 
N flt. Rrooklvn, N. Y. (83

Matyt galima nuo šešių vakarais

■huihxi ■ Trar—r

EKSTRA EKSTRA
SVARBI NAUJIENA!

J Tik ką gautas didelis transportas visokios l ūšies sal- 
1 dainių, iš pirmutinio Lietuvos saldainių fabriko “Biru- 
I tės”, Šiauliuose.

Šiuomi pasiūlau visuomenei nusipirkti šių saldainių .
A Vienas svaras geriausios rūšies saldainių/ su pfisiun^mu 
i į namus prekiupja viėnas Solaris. į / .
į Krautuvininkams ar šiaip perkantięms nemažinus kaip
Į 5 svarus duodu už “wholesale” preke.
• ' — i Antrašas: —
t JOSEPH GINKUS
į 499 Grand St., Brooklyn, N. Y.
I ni'iiurūl' . ■■■!! .p, —=

Tel. 596 Greenpoint.

Daktaras
J. S. MISEVIČIUS
270 Berry St., B’klyn. N.Y.

Office Hours:
8-10 a.m. 12-2 p.m. 6-8 p.mI---- ---

Tel. 2851 Greenpoint.

JUOZAS LEVANOANCKAS
GRAKORIUS

Laidotuvių Vedėjas ir 
Laisniuotas Išbalsamuotujas 

272 Berry St., Brooklyn, N. Y. 
Notary Public

LIĖTUVIŲ SEVERY KU KRAUTUVĖS:
/107 GRAND ST., J’ / VTENYBĖŠ NAME BROOKLYN, N. Y.

t v 20 CtEBMONT AVE,, MASPETH, L. I., N.. Y.
175 FERRY ST» NEWARK, N. J. z

LANKOSI NEW YORKE 
>p. M J .VINIKAS

Ąięfriią dienomis vėl 
New Yorke laikinasis 
atstovo pavaduotojas, 
Vinikas, su valstybės

Sulyg žįnių gautų
Atstovybėje ir išsiuntinėtų laik 
raščiams, Ajrnerikon tikrai esąs 
paskirtas/ir jau veikiai atva
žiuosiąs 
’ ’A^ok 
atstovu, 
tai yra 
dejas.

lankosi 
Lietuvos 
p. M. J. 
reikalais. 
Lietuvos

Telephone 9759 Main
Fotdgrafa !

IB MALIU KJ
Nufotografuoja 

iv numalevoja vi- 
•okiui paveikslus 
j vairiausiomis sp 
aivomis. Atoauji 
aa senus ir kra 
javus ir sudaro 
■u amerikouišais. 
Darbą atlieka ge
rai ir pigiai.,

'.Teis Stagg 5936. . z „s
ANT PARDAVIMO

- Turiu daug .visokią namą, mūrinių, 
medinių, cementinių, naujų’ ir senų, į 
didelių ir mažų, pigių ir brangių vi
suose kraštuose: Brooklyrte, New Yor
ke. Maspcthe, East New Yorko, 
Bidgcwoodio, ffnmnien, RiclMnond 
Hill ir dar kitur. Taipgi turiu ant 
pardavimo visokių farmų, lotų ir biz
ni ų^ Miaėtus dalykus pirkėjai ir par
davėjai' meldžiu 'ateikite pas mane.

PAUL J. KYRIUS,
‘ " Real Estate Broker, 

138 Union Avenue 
Brooklyn, N. Y.

Tol. Stagg 9067.

MAY LEE ,BE:UTY SUCIPĘ
317 ROEBLING STREET į

Brooklyn. N. Y. į
VYRAMS Ui

Nagų Dailinimas 
Trinkimai . 
Masažai '
Ekstra nereikia niokėii už kuiartis

MOTERIMS
Odos Gydymas

Plaukų da;ymns
Plauki} dažymas

Galima susikalbėti Lietuviškai

Kjreipkitės šiuo adresą:

JONAI ŠTOKE!
179 Bridge Str., O. Brooklyn. N Y

p. K. Bizauskas, Jisai 
P ė "a paskirtas tikru 
bet ‘Charge d’Affairs’, 
atstovybės, reikalų ve-

P-no RAČKAUSKO 
IŠLEISTUVĖS

Pereito ketvirtadienio vaka
re, tūloje Sheapshead Bay vie- 

i tukėje, girdėjome, buvusi p. V. 
IKI Račkausko išleistuvėms pri
vate vakarienė. Dalyvavę kokia 
15 asmenų; jo draugų.

Į P-as! Račkauskas išvažiuoja 
Į Lietuvon Rugsėjo 29 d., laivu 
• “Leviathan”. » . -

E------- ----------
i Nusiginklavimas
; Washingtonan susivažiavę 
; diplomatai kalbasi apie 
! nusiginklavimą ir karių 
• panaikinimą. Ar galima 
; tas padaryti? Skaitykite 
J apie tai knygutėje —

KARĖ
Kaina IOx*en|ų 

Su prisimitimu

Vienybe
193 Grand ’S^bel

I Brooklyn. N. Y.

PRANEŠIMAS
Pūslės, inkstu ir vidurių netvarkos 

yra trys organai kalti žmonių mi- 
zornumo lubinu negu visos kitos prie4 
žnstys sudėtos j -krūvą. Skausmai, 
jautimas uuovnrgiirr, išbiidimas nakty, 
silpnumas. nor\ udeuruną, greitas pasek 
nėjim^as. vrn šią netvnrkią pasekmės. 
Dr. Landis, l-lp E. 22nd St. tiki, IąiuI 
birjR gerinusiai aprūpintą ir moderniš
kiausią m<‘dik;ilini ofisą del greito pa- 
•i’nvmp šitų nervarkiti. ^Pavalyk jam 
vkrntyti nūn jūsij nervą, šlapinimosi 

ir k ra u jn bpflaa. Jis pirmiau buvo na- 
vs N Y R“nrd “f TTealth ir daug
io ligonhriri’t. ir turi 30 metą pritV- 
•mo. etc. Prašoma jj ronUi. (104)

1 M
VM LIETUVIŠKA AKUŠERKA WB

Marijonu lainklonė 
palupu n nt pnnuknlgSprio 

dieną ........,, — , -
dieninis. Darbą nf.lickn nt* 

už prieinamą kuiną

30 STAGG STREET 
Brooklyn. N Y.

ATDARA

Brooklyn, N.

VISĄ RUDENĮ 
Vaičius, One ir Two 
Step, Fox Trot ir kiti 
šokiai. Devynios pri
vačios lekcijos $4.00. 
Atdara vakarais ir 
Sekmadieniais.
MRS. EISEMAN’S * 

PRIVATE DANCING
SCHOOL I 

1106 De Kalb Ave. ' 
Y. art! Broadway I

n

R. JOHN UREVICII
Counsellor at Law

Lietuvis Advokatas
GO Wall St., New York.

* Tel., I hi never 0560

■I WASHINGTON, D. C. 
Į ujo Lietuvos Atstovu 1 
] alų, paskyrtas p. K. Biz 
Į te narys, švietimo Reil 
j Inas prie Vatikano Rom 
j muiliniai jau atlikti ir ■ 
j iridavęs savo reikalus p 
I nerikon po kelių savaiči

] . KAUNAS. — Sustojo 
įs krikščionių demokrat

I /tuvių dienraščiai Kaun« 
įs”. Aplosiant.laikrasči

i onė, kad vyriausia kalti
I įsčių, kurio Lietuvos p<
II priežastis — tai nepr 
j etinio darbo ir vedim 
I iudi?s dvasioje.

KAUNAS (Iš f<L. ž.). - 

is kontorą atėjo nežinom 

įsos, užėjo į nurodytą ki 

isą pabėgo, palikęs kep ui 

irys, vidutinio ūgio. (Nuo 

inietis Angariecio ir du 

i ir jiems ištikimu žmo; 

lybes, grįžo Lietuvon, atši 

Kviklį veikimo ir gyveni. 

k. Matyti, bolševikai nut

If žmogžudį. Bet dokumer 

į visuomenė vistiek turės 

ko dasileidžia KapsukoA

W YORK. — Ties Elli 

m 7,000 ateiviu, norinčiu 
Ibivas Polonio-iš Liepoj oi 

• George Washington, ku 

•Mas kitų. Lietuvių kvota 

®o, nes trūko kelių dešin

lElĖS DREBĖJIMAI
| NESILIAUJA

Btiigton. Seismografai 
B praneša apie naujus že-1 

■Hėjimus kur nors 2,300 
'Ifiuo čionais. Drebėjimai 

« Tą drebėjimą pajuto 
Kutai ir Londone, Clevę- 

■r Denver, Colo. Japoni- 
B&oje vėl jautėsi dre- 

kims išgazdino žmo-

Mooda žmonėms 
Balsuoti

City. Gubernato- 

Vh, pasišaukęs 5,000 
yį ir kelis tūkstančius 

y> uždraudė atlaikyti, 
B balsavimą, kuriuo 

w norėjo duoti atsto
ju patraukti tieson gu
■ * Gubernatorius no 

jĮ*5* Klano spėka bū- 
ĮęK 6 tada balsavi*

Dt® * Į1| m
j) dfiakk _



o'GSfijo (sa^Į

J.

□ Grind'StL, Btiftų

'Nenustok Vartojus Eagle Pienąi NAUJI RAŠTAI

Nedaperieįam Kuclikiui

dopbone 7867 Main

ront Street

ROTAĘIJ^ 
(BtjtttM) *

IKRINAMA 
PUBLIKOS 
0$

“Vienybės” Įgaliotinį, pil. 
B. Stankevičių.

Pra- 
nuo

3 d.

A. B. STANKEVIČIUS 
“Vienybės” Įgaliotinis.

Su pagarbą, . 
Baltiniorės šėrininkas.

Redakcijos: —• Toli gra
ne viskas! p. Račkaus-

įkė jo garbiniu 
jgina įemefe 
ni, nuobodžiui^

?aip ir dabar, t
X nidiioi koks b

Saugiai

S^NDARĘININKU LAIŠKAI 
Gerb. “Vienybės” Redakcija:

Kokie tik lenUki^i I ; 
*kument&i reikta dį® E? 
įdaryti — Iii yn pha | 
meraastįs, pirktai |> 
ijimai, eerttfikaUi, | 

ir it | EI

IA
ius ant visokią 
lo kariotag Ul

ukaį k pleiskanoj mi 
aciją. Tos nešvarai 
pynos sunaikinama 
Lukus.

t

O

S

A

IIPElil
jis apnuogino 

rdžius, nusk^ij 
usius gėlynus. W

kas pilną kluoną 
vęs.,
Smagu medėjui, ftg 
)se sau gražiai 
ledžiodamaB.
torai jaučiasi, nū^ 
s, nes žino, jog fe 
toliu,
magių paūžimiL 1 
)žiaugiasi. ir dao^ 
enio apsireiškimĮ < 
'ik poetai, nutenku 
*i į parudusias 
eitąsias pievas ir i 
širdgėlą:

Jau atėjo, mdcujį] 
žolės ėmė džiūti, I 
Tik rudens dai gtfej 
Būti ar nebūti" į

1923 v I E' n Y B Ė

Vienybes Kampelis
M sumušęs kumsčia moterį (Aš1 
g kaip gyvas (fa nieko nesu užga-

f

prisiunčiu savo prenume
ratą ir mfeldziu siuntinėti man 
“Vienybę” ir toliaus, nes aš daž 
inau daug žinelių teisingų, ku- 
rių maža laikraščių teparašo 
taip greit ir teisingai, kaip “Vie 
'nybe”, kuri mus lankys jau 3 
sykius į savaitę.

Su tikra pągąrba,
; J. Karauskas, 

W. Fiankfort, Ill.

S. Michelsonas.
Keleivio” redaktorius.

Nuo Redakcijos: — Tekį pa
aiškinimą, tik dar ilgesnį,-p. Mi 
chelsohas esąs įdėjęs į “Kelei
vį,” kurį pamatęs “Socialistas” 
ra%o mums laišką ir reikalauja 
—i “neatšaukite manė kofes- 
pfohdencijoj?”, nes jis esąs pasi
rengęs viską įrodyti, reikalui 
ėšdht. Tačiaus mes, įdedame p. 
Michelsono laišką, nes mėsų 
nusistatymas yra duoti kiekvie 
nai pusei pasakyt savo žodį. 
Tuomi rfeikalą ir užbaigiame.

vęs). ftrot e rw šk y ttiu s

AR REIKIA LIUDĖff 
JAUNAVEDŽIAMS?

ttaŠC K. SfrvyiliŽiiė

trtiįiučiuką sodos ir įpilk, kariftS 
vandens. Visubmet Virtuvė biis 
švari.

REDAKCIJOS ATSAKYMAI i
Miško Aidui: — Straipsne-1 

į liūs ir eilutes gavome. Labai į 
& ačiū. Daugiau laiškiu Z

P. Sakalauskui: — Tamstos 
raštelį pardavėm* T. M. D. or
gano redaktoriui.

Norimui: — Gavome per mū- 
| su nuolatini iTendradarbį ir 
tį “Lietuvos žinių” narį L. Vit- 
i kauską Tamstos raštelius, už 
§\kuriuoS nuoširdus ačiū. Laik- 
| raštį Tamstai mes siųsim. Mel- 
b džianie palikti ir toliau nuola- 
I /tiniu mūsų sandarbinįnku.

Jarui: — Ačiū už prisiunti- 
I ,mą atskaitos iš Tamstų Tauti- 
£ nės Svetainės veikimo. Ją galė
ki sirųe įdėti “Vienybėn”, kad pa

rodžius Jutu kolionijų lietu- 
E viams, jogei vieša lietuvių huo- 
£ savybė yra labai brangus daik- 
I tas ir lengvas įsigyti.

Savamoksliui: — Daugelis 
angių deda kiaušinius Ir peri sa 
vo vaikus. Bet ne visos. Papra- 

i sčiausios gyvatės, taipgi ir la- 
I biausia nuodingosios gimdo 
■ Vaikus gyvus.

iamieji: z
Aš čia noriu paduoti Tam

stom kaipo Taktą, kad p. Rač
kauskui labai nepatiko vienas 

■ “Vienybės” editorialas, kuria- 
I me buvo pasakyta, jog “Vieny
bė” išaugino Sandarą ir kad 
Sandariečiai pirkdami Šerus 

’greičiau padeda “Vienybei” pa- 
I tapti dienraščiu. Užtai Rack, va 
žinėdamas su T. M. D. prakal- 

I bomis prie pirmos progos ir 
Į bandė “Vienybei”; išfnėtinėti. 
Na, o kaip kur tadęs pritarėjų 
arba gal bandė ir gerokai prie
šingą xagitac|j!į pavaryti, o 
“Dirva’’ tik-išreiškė I|ačk. mm 
tį. V' Su pagarbą, ,

Nuo 
žu tai 
kas pyksta ant “Vienybės” už 
nepritarimą jo labai daugeliui 
skymų, kurie buvo visi abejoti
ni, o labiausiai jo “pasidarba
vimui” prie Lietuvos Atstaty
mo Bendrovės, kur amerikiečiai 
sukišo virš pusės miliono dola- 
rių, o šiandien neturi nieko. 
Bet dar daugiau ant “Vieny
bės” p. Rack, pyksta užtai, kad 
dar nabašnirikas Paukštis jo 
nepriėmė už redaktorių, kai Šir 
vydas atsisakė išeidamas į val
dišką darbą vedimojaisnių biu
ram Tuomet Paukštis pasakė, 
kad “veidmainio” jis nenorįs, c 
kas nors jam apie tai ir pra
nešė. To atsitikimo liudininkai 
yra šiandien Brooklyne.

I

NAUJI “VjiENYfeĖS
SkAITYTOJAI

Waterbury, Conn.*: — L. Blu 
ževicienė,, j. Janeliūnas, J. Kul
bokas, Mąriona Damošius, V. 
Eidukevičius, K. Strazdauskas, 
,K. Ladyga, Ona Malinauskaitė, 
J. Jokūbaitis, N.- Ulevičius, J. 
Jurėnas, P. Jasinskas, J. Geru
li?, J. Zujus, M Bliekas, K. 
Besasparis, A. Gnizinskas.

Lietuvon užrašė “Vienybę” 
šie vientaučiai: M. G. Vitar- 
tas — Jonui Variakojui, Gajū- 
nų kaiman; F.' Jokūbaitis >L- 
Juozui Jokūbaičiui, Paežerių 
kaiman; A. Eidukevičius — Ma 
rionai Jukratytei, zSkardupių 
kaiman.

Beacon Falls, Conn. 
Pranis.

i 1 Visi šitie skaitytojai užsirašė 
per 
A.

Jus vi Kūdikio Pirmieji 
Metai Svarbiausi

PAIN-EXPELLERIS
JUMS PAGELBĖS!

Kuomet šaukiamasi Pain-Expellerio 
pagalbos, Skausmas greitai apga- 
■ Įima ir nesmagumai

— pranyksta. Su 
pirmu žnyptelejimu 
roumatiško skaus-. 
mo, nervus kratan
čios neuralgijos,kan
kinančio ir riečian- 
čio į krūvą strėnų 
dieglio, tuojaus nu-1 
sipirkite šilo galin
go ir patikėtino šei

myninio linimento ir juomi ištrin
kite skaudamas vietas. Tikrasis 
Pain-Expelleris turi musų INKARO 
vajsboženklį. Visi kiti yra pa- 
megzdžiojimais. Kaina 35c. ir 70o. 
aptiekose arba iš

F. AD. RICHTER & CO., 
104-114 SoiAh 4th St., Brooklyn, N. ¥.

R & CO. (
Brooklyn, !U

JS
ECO
rsiAi 
)IRBTUVIŲ

priešu pleiskfini|. Si 
tūlojus jas iš gaivu ii 
s k odos. PalaikyM 
ikųrnandoEitMi 
l už® 75 centus pwi

LYN, N., Y. ■

Gerb. J. O. Sirvydui
Rugsėjo 13 d. “Vienybėje,” 

kurios Tamsta esi redaktorium, 
ant trečio puslapio buvo išspau
sdintas bjaurus melas, šmeiži
kas. pasislėpęs po “Socialisto” 
slapyvarde, šmeižia kriminaliai 
mūsų įstaigą ir jos žmones. Jis 
sako, kad “Keleivio” spaustu
vėj yra mušami darbininkai, ir 
kad kito tokio pragaro, kaiji 
“Keleivio” spaustuvė, neiįasi vi
sam pasaulyje. Jis meluoja, būk 
“Keleivio” spaustuvėj darbinin
kams mokama tiktai apie $10 
į savaitę algos ir priduria, būk 
per mas-mitingą Michelsonas

BEDFORD STUDIO
Puikiausia Galerija Brobklyne 

MASINAUSKAS
&

SABALIAUSKAS 
gorai žinoma yiotavisiertis

328 BEDFORD AV., B’KLYN, N. Y.
, tarpo So 2-ros ir Š-čios gatvių

Fotogrnfuojhmo ir Malcvojamo visokioms spalvoms paveikslus, kaip tai: 
Vestuves, critpes, šeimynas, Chorus ir pavienius Atuaujinnm senus ir 
padarom didelius Darbas ntjiekamas pagal nugriausią artistišką skonį, 
fotografuojame dieną ir naktį — UŽ numažintą kainą. Todol jei mylite 
* treti aiškius, gražius ąavo paveikslus, visuomet kreipkitės šiuo adresu:

328 BEDFORD AVENUE. BROOKLYN, N. Y. X
i* • . y '

HALT-APYNHJ
DIDŽIAUSIAS IMPORTĖRIS

Užsakymus išpildom mažus ii’ didelius 
Parduodam Wholesale Kainom.

Gvarantucti Dėr

GtGEL ŠTANbiRD MALT CO
325 Milfcrd ^Street \ . . Brooklyn. N. Y.

Tel. Applegate 6430

Iš KELIONĖS 
PENNSYLVANIJOJE 

(Tęsinys)
Scranton, Pa. — Užbaigęs sa

vų darbuotę Wilkes Barre, vy
kau i Sęrantus. žinodamas, kad 
čia randasi “Vienybės” Skyriur 
susiieškojau tą vietą ir čia pri
buvus susitikau su pil. D. Klin- 
ga. Jisai mane labai .mandagiai 
priėmė ir dažinojęs, kad aš dar 
be pietų, paskambino telefonu 
pil. V. Meškėnui — kuris ftg: 
yrą vedėju “Vienybės” Sky-' 
riaus Scrantuose, — iš ko ar 
supratau, kad jie manęs jau 
latikė. Pribuvus pil. Meškūnui 
iii. Meškūnui ir valandėlę pasi
kalbėjus, jie dar* patelefonavo 

piliečiams Maslauskams, kad aš 
^pribuvau. Supratau, kad gavo 
me pakvietimą pas juos apsi 
lankyti. Potam nuvažiavome su 
pil. Klinga į vieną iš švariausių 
valgyklų, kur pavalgę sugryžo- 
me Skyriun,

zčionai mūms besišnekant, pil. 
Meškėnas ir pil. Klinga tuoj aus 
užsipuolė ant uodegos mano pa- 
vatdės, ir taip mane prispyrė į 
kertę, kad' turėjau prisižadėti, 
kaip tik gausiu progą, tuoj per
mainysiu poperiuose vieton 
‘Stankevičius” į “Stankus”. Tą 

aš ir turiu omępyje, ir kuomet 
savo pavardę permainysiu, tai 
visi žinokite, jogei tas įvyko dė
lei “Vienybės” Skyriaus vedė
jų — pp. Meškūno ir K1 ingos -- 
drūtos" valios!.,.

Su jais abiem nuvykome ap
silankyti pas Maslauskus. čia 
turiu priminti, jogei pil. Mas- 
lauskienė buvus pirmiaus čia 
“Vienybės” Skyriaus vedėja, 
čia šiame name gyvena ir-pi
liečiai Dobrąvolskiai. Šiuodvi 
šeimyni gyvena gražiame suti
kime; net per kelis kartus atsi
lankant negalėjau suprasti, ka
tra šeimyna pas katrą gyvena, 
ir abiejų taip .kaip vienų labai 
inteligentiški žmonės, namuose 
pilna linksmumo. čia užėjus vi
suomet jaučiausi *esąs pas di
džiai draugingus žmones.

Pil. Maslauskienė užsiminė, 
kad pas juos apsigyvenčia, bet I 
jau buvau susitaręs gyventi' pas 
pil. Meškėną.

Ant rytojaus kun. Gritėnas 
telefonuoja pil. Klingai, kaipo 
redaktoriui Scrantono Skyriaus 
žinių, kad patalpinti žinutę apie 
ekskursiją, ir tarp kito pil. Klin 
ga jam prūrTeša, kad ir aš čia 
esu. Kūn. Gritėnsfe tuojaus už- 
kviečia mane ant vakarienės.

(Dar bus)
A. B. Stankevičius,__

Vienybės” Įgal.

Jo pradžia gyvenime remiasi ant paisto; kurį jis 
gauną per dvyliką pirmųjų mėnesių. Valgis, kad 
.suburia ve jus stiprius kaulus ir kojas, turi būti 
maistingas, sveikas, ir, tuom pat sykiu, lengvai 
ir pilnai suvirškcmaS, Jei negali žindai kūdikio, 
Eagle pienas turėtų būti Jūsų pirmutinė mintis. 
Per virš 65 metus, motinos rėmėsi ant jd. Dak
tarai visuomet pataria Eagle Pieną, nes jis yra 
saugūs ir lengvai sutaisomas inaistas.

' Eagle Pienas yra tyras karvės pienas sutaisyk 
tas su cukrumi, sneciališku Bordeno būdu, kuris 
padaro>ijį mąistu kūdikiams geru. Su Eaglė Pie
nu, niekuomet neprisieina mainyt kūdikio maistą, 
nes jis suteiks kūdikiui visus elementus reikalin
gus kūno augimui. Suteiks-jam galę panešt save 

' tvirtai,-kuomęt pradės vaikščiot. ■■ !

Kuomet kūdikis pradeda valgyti stambesnius 
maistus, nepanaikink maistą, kuris suteikė svei
katą ir stiprumą jam ir trim gėntkartein kūdil ių. 
Palaikykit Eagle Pieną, kūdikio virtam maiste. 

; MotašoSi po visą Šalį idcbihos' mūšų knygute, tal- 
ipiftančia pamokinimu?, kaip gamini maistus fna- 
žiem 'Vaikam. Joje yra nelik tie pąmokiniiųai 
maistui su Eagle pienu, vaikam, bet ir naudingi 
patarimai kasdieniniam valgiui.

Nesenai tarpe mckyklos vaikų daromi eksperi
mentai parėdė, kad Eagle Pienas yra ypatingai 
veiklus gydyme nedapenėtų vaikų. Tie, kurie ga
vo Eagle Pieną gavo l^eliue svarus daugiau, negu 
kiti. Mokyto jos raportavo juos gerinus išredant, 
svcikiaii ir kad moksle jiems geriau sekėsi.

Jei reikalaujat, informaciją, civo kalboje, kaip penet kūdi
kius, a? sužinot kaip_ pažint ųr i is nedaponūtas, ar kiek tu
rėtu svert, ar kokio ūgio turėtu būti, koki maistu, duoti, ar 
kitų naudin^n informacijų. Ižklrpkit kuponą šiame skelbi
mo, ir prisiūskit mums, ir mes prisiūsim jas jums dovanai.

THE BORDEN COMPANY
Borden Building New Vork

___________ KUPONAS-----------------------
fPaženklinkit kekių informacijoj norit

Penėjimo Instrukcijos Svorio Toblyčia
Valgiai Vaikam Kūdikių knyga

Vaidas
Adresas _ .9 (Lithuanian)

Trade Mark of The Borden Company
U. S. Fūt Off.

ČpJLBORDttV

dSh tfcir Preserved Milk will 
laffyĮ"“*! and for additional »ro,cc“(2 
sį^'^posltion. eacn label will l>enr lM

taE,Borden company
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Novdisyk bombatierįų
. Jeigu ‘neplautus ar . menkai 

nuplautus, taipgi įtaųkuoGiię; ir 
limpančius indus .sudėsi į indau
ją, tai Jabai maloniai pąkviesti 
į; svečlusf bomba t i cerius, tarąka7 
nu$ ir kitokius vabalus, kurie 
tūd maitinasi Vi vaisosi.

t,

Mėsos pavadas
Kas nęnęri daug mėsos var-

Nuo senovės yra pas- mus 
pratimas, kad jaunieji; kurie 
pfade^a. rengtis prie gyveninio 
permainos, būtinai turi būti nus
nūdę, Jeigu kas, nęmoka - gerai 
pasiraukyti, tai tą nėt pašiepia
ma. Ar tas teisinga? f\ ~ t

Man ?odbs, kad nė.
, Jaunuoliai turi būti linksmi 

ir džiaugtis iš to, kad jie jau ’
gali būti rimtesni, jies žmogaus1 irr gerą sveiką maistą tų-
gyvenimįs — tai mokykla'. Jei- gali to vietoj vartoti; ma
gu jaunuoliai savo pirmesnių' kjąrohus,: špdgetus ir lakstiQiua ; 
gyvenimuy yra padatę klaidiĮ,^ie^ur^ kialmolo ir :įnio- 

I tai dabar apšivesdami jau įėinii ffaūs mėsą auginančios medžiii- 
į gyvenimo antrąją klasę.' Jėi £0^ Vartok minėtus gaminius 
jaunikaitis gėriai prisirengė per! 
pirmąją klišę pirm apsivėdimo, I 
tai Jis turi būti linksmas; kad 
jau gaun^ kvotiftiūš f antri kla 
sę savo gyVęnimb. Jau jo nie
kas nebėvadins riei jaumkfiičfu 
nei senberniu. Jo širdy turi au
gti išdidumas, kad jau tyaV“ir 
aŠ esu dabar vyras P’ Taą patė 
ir su mergaitė, Jeigft ji prisi
rengė būti fnbtėria ir ifiotthat; ji 
irgi gali tilį pasididžiuoti iš td 
kad yaf “ir aš dabar ėšu’ mo
teris ir būsiu rfldtirfA!” r

Apsivedanii jaunuoliai ttifi 
būtr lintšfiif, nes jie nujaučia 
didėlį saVo '.naują pašaukimą, 

\ rli yra būti gimifytojais ir mo
kytojais savo vaikelilį. Šita na
šta yra begalo didėlė, bet jt 
yra labai ir garbinga. Teisybe, 

z kad užlaikyti nameliai ir gim
dyti, auklėti bei mokyti vaike
liai yra labai sunki našta. Bet 
tėvai yra labai garbingi prieš 
visą jsavo tautą ir visą žmoniją, 
nes jie auklėja savo tautiečius 
ir piliečius. \Tauta prieš juos 

\' lenkia galvą... • 
( šitą visą prisiminus kartais 

silpnadvasiai jaunuoliai ima ir 
nuliūsta, abejodami, ar jie ga
lės tą naštą gerai ant savo pe
čių išnešti. Bet tai tik silpna
dvasiai taip protauja. Stiprios 

! prigimties jaunikaitis ar mer- 
1 gaite, vesdami jaučia dideĮl lin- 
| ksmumą, kad jie dabar jau ne-' 
bė vaikai, bet būsinti tėvai,

I Jei jaunikaitis pats buvo ge
rai ir rimtai išauklėtas, tąr 
jam nebus, sunkenybės pėrė j ūš 
į antrą gyvenimo klasę.* Nors 
jam prisieis pamiršti pnė kd 
jis buvo pripratęs, bet jo gy
venimas bus vistiek malonus, 
nes jisai dabar gauna sau am
žiną gyvenimo draugę. Tas 
pats ir su mergaitė, kuri sau 
gauna ir amžiną draugą ir gy
venimo ramstį. Ko tad jiems 
;reikia liūdėti? '

Man šitas mintis sukėlė ma
tant sliūbą viėnos mergaitės 
Rugsėjo 23 d. kun. Remeikos 
bažnyčioje, kur L. M. G. Komi
teto narė, Izabelė Ramoškiūtė 
tapo surišta neatmezgamu maz
gu su Rapolu Lamaičiu. Jos jau 
nikaitis taip buvo linksmas, kad 
maršą grojant ėjo per bažnyčią 
pasišokėdamas. Tas sujudiųo 
kai-kurias moterėles; teisybė 
sakant, ir aš pati pirmą sykį 
savo gyvenime mačiau taip link 
smą jaunikaitį einant nuo ‘alto
riaus. Bet aš pasidžiaugiau iš 
to.

Lai jiems Praamžius laimina 
taip visuomet linksmais būti, 
kad niekuomet juodi debesiai 
jų gyvenime neužeitų.

su ^trupučiu sūrio, visuomet bū- 
I si šveikds.

Kkipišimt vaisių pllmai
Vaisiu plėniai iš drapanų ga

lima išimi su kamparu arba 
perpylus juos su * karštu van
denili.

TAI JUMS, SESUTĖS

O sesutės dainininkes, 
Esat tvirtos darbininkės;

, Jūs dainelių garsai meftūs
O rankelių darbai dailūs!

Jūsų siėląj daug grožybės, 
O krūtinėje galybės.

Tik sesutės, o kariauki!
Iš pasaulio tamsą griaukit 

Barkit liaudį, sėkit šviesą, 
Te pasaulis regi tiesą.

Nes jau laikaš yr sukrusti, 
Iš. tamsybių atsibusti!

Pas juą, sesės, yr tvirtybė, 
Jūsų sielose grožybė,. ) -

Jūs pasauly, kaip gėlelės.
Tad žydėkite seselės!

Svajonė.

Lietuvos žemės Ūkio ir 
monės Paroda Kaune — 
Rugpjūčio 2G iki Rugsėjo 
1923. Pusi. 20.

Ši brošiūrėlė yra nedidelė, 
bet istorinė, nes lieka doku- 
įmentu Lietuvos rengiamųjų ų- 
kio ft pramonės parodų, kas 

! kiekvienoje šalyje skaitoma au- 
įgaciAųsiu dalyku. Berods čionai 
^tėlpa tik paviršutinės taisyk
lei pačios parodos ir keliolika 
skelbimų. Leidėjamš reikėjo 
duoti .pilnas programas būsin- 
Čioš parodos, kurios Čia nėra, to 
del eksponatams ir reklamai ne 
buvo atsakoma. Taipgi reikėjo 
buvo pati ši paroda pasakyti, 
katro ji buvo. Juk jau rodos 
be pirma ji Lietuvoje.

Viršelis bandyta gražiai nu
piešti; bet Lietuvos spalvos 
išlaikyta, nes vieton raudonos 
įdėta koki ruda. Tai šablono dar 
bas.

ne-

ne-

NAMŲ DABOS PATARIMAI

Tegul nedvokia jūsų virtuvė
Dažnai įėjus j kieno gryčią 

tuoj aus pajusi tokį pnėugųgį 
nešvahkiimą, kad nors nosį už
siėmus bėk atgal. Kurgi Virtu
vė nesmirdės, jeigu kasdieną po 
tris sykius šeimyninkė sumeta 
sinkon nemazgotus puodus bei 
skauradas ir leidžia joms garuo 
tįs. Padėjus puodus ir kitus 
indus, jei neturi laiko tuoj maz
goti, įberk į kiekvieną puodą

ii *

f.

Tikra Lietuviška Duona
kurią kepa

„Garsas” Keptuvė
(Bimiauaia jataiga)

Kepa duonų iš ruginių miltų. 
Taipgi kepame koiksus, vestu
vėms ir kitiems po kiliam s. Vi
suomet kreipkitės su užsakymais 
prie „Garsas’’ keptuvo. Siunčia
me duoną ir į kitus įpiestus.

MASIULEVICH
A. SHBUPSKII

‘-(Savininkai)

. ' 209 Bedford Av®.,
Brooklyn, N. Y. Tol. G’p’t. 2876

w.

e Bell Phone: Oregon 0863

’Dr. Ignotas Stankus 
į g JlžIO So. Broad Street 
•' / 11 Philadelphia, Pa.

LIETUVIS DAKTARAS (g;
. visokes ligas) IR CIIIRURG 

(daro visokes operacijas)
OFISĄ VALANDAS: 

Nuo 9 iki 
Nuo 2 ki 
Nuo 7 iki

Nedeliomis Nuo 10 iki
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SMARKIOS, NAUJIENOS

BULGARIJOJ^ 'VĖL VISKAS 
RAMU'

Išskyrus bulgarus, kurie visi 
lig vienam susipešė.

ITALAI VAŽIUOJA NAMO
Pasiviešėję Graikijoje ir iš- 

kolektave $2,160,000 be vieno 
skatiko. Už šita nedateklių sa
ko atsilankysią svečiuos kitą 
pavasarį ir išsikolektuosią iš 
graikų $5,000,000. Italų pinigai 
tuoj pakilo. . \

PAGALIAUS IR VOKIEČIAI 
IŠGALVOJO

Jjr išrado savo fašistus. Jų tė
vas Hitleris yra‘vokiškas Mus
solini. Jisai kelia visus vokie-

ir reumalisko uždėjimo jai ima 

pasekminjai išgydyti su

įHiktnjas Uniment’as

Geras vaistas dėl susimušimo, 

išsukimo, tinimo, raumenų siyvuma 

skausmus strėnose ir* šonuose,

TfAINA JO IR 60 CENTAI.

Klauskite pas aptiekonUs.

inriiMffirrMMgawWR

VIENYBĖ RUGSĖJO (SEP.) z) p ,

.. Ųžia,. ūžia, ūžia, 
Traukiam į karužę!

Mūs’ galvelės jau nupdikę, 
Plauke nei vieno neliko, 
Savo rūbą* nusivilkę, . >
It pilvelis titilviko...

Ūžia, ūžia, ūžia, 
Traukiam į karužę!

lengviau galėtumėt francams ‘ 
bernaut. . Ateivis

KįičiįiyaIajs Pa^ gyJytejs
Klerikalas: — Popas dakta-- 

re,, aš gerai vąlgau ir sunkiai , 
miegu, f1įik jaučiuosi, jog man 
gąlyoję lyg kas smegenis «ėda. I

Gydytojas: — Gal tamsta 
skąjįąj' kokius kleriKališkus lai-1

čius, kad nugriautų dabai fee 
valdžią, kuri buvo atkišusi vo
kišką Rūrą, atiduoti Į ją įsi
mylėjusiam franceliui Poincare. 
Ja wohl!

NAUJAS ŽEMĖS DREBĖJI
MAS

“Keleivio” Gegužis areštavo 
Augustčlį Hermaną (Purvį) už 
perdaug spartų vykinimą “kelei 
vinto” socializmo ant Wall St. 
biržos. Tas nesveikai atsiliepė 
ant kišenės Gegužių ir dar ke
leto kitų.

TRIUKŠMINGA^ 
ATSISVEIKINIMAS

p. Račkauskas, išvažiuoda
mas ne tai Lietuvon ne tai An- 
glijon Jbcnt triukšmingą atsi
sveikinimą padarė — visus lai
kraščiuos^ apie save apraše, tik 
.nenuolankios “Vienybės” nępa- 
lenkė, kad jį. pagarbintų. Užtai 
p. Račkauskas apskelbė, Jkad 
“Vienybė” sudėjus šėrus į sąvo 
Namą. Tai baisi nuodėmė!

Girdėtis, kad-' šventakupriai 
rengia p-ui Račkauskui dar 
naują užklausimą: Kur-pasidė
jo Lietuvos Atstatymo Ben
drovės 1 pusė miliono dolarių ?

Pilėnas irgi susirūpinęs. Jisai 
“Keleivį” įkvėpė parašyti, kad 
p. Račkauskas yažiuojąs užim
ti Kaune jo vietos (žvalgu).

I Tačiaus meg ant to nebojam/.
I Po Brodvėjų vandravojam 
Galvas riečiam vis ąugštyn, 
žengiam vis, pirmyn, pirmyn!

Ūžia, ūžia, ūžia, 
Traukiam j karužę!

Juk mes esam ne bipdniokaj 
Ir nę koki pusberniokai, 
Turim cigarą dantyse, 
Drato kriukutį rankose.

Ūžia, ūžia, ūžia, 
Traukiam į karužę!

Patikę ąmerikoną, 
Arba kokį indi joną, 
Faiinušam juosius' ant kelių, 
Kam nesitraukia iš kelią!...

Ūžia, ūžia, Ūžia, f , 
Traukiam į karužę!

kraščiųs4/
Klu, — Taip, skaitau 

kĮerijrąjiškue, pradėjus 
Bropklynų iki Rymų.

Gyd^: — O tąųtiąkų nfeskai- 
tąi,£- } ,..j h

K.Ę:;— Taip, ponas: kokis tai 
neprietelis man užąąšė “Vieny
bę,” tpi dabą*4-ir te skaitau.

Gyd.: — Tai tarpsta turi bai
sią ligą, nes tamstos’ galvoje 
kleriiįąliški velniai prieš'“Vieny 
bę” sjųsibūrijo. Ąš tamstai už- 
rafiįysių j dąr dyi, gyduoles, — 
tąį teųtišKu laikraščiu,
kurie trys suėmę tamstos sme
genis atitaisys. • Ateivis

visus
nuo

UŽDAVINYS NR. 28

aaaa b & kk m n r s t uu ž
Paskui sustojam ąpt kampo, 
Kui airiukai lūpas tampo — 
Kremta snuky čiutąfeąko, - 
O mes klausom ką jię sako.L

Ūžia, ūžia, ūžia, 
Traukiam į karužę!

Kai mergelės lipa karap, 
Tada, žiūrim mes L barą.%. 
O Jcupų trumpas sijonas, 
Matom kojeles raudopas!..

Ūžia, ūžia, ūžia, 
Traukiam į karužę!

Viršuj einanti eilutė raidžių 
Savaime ųiekę nereiškia, bet jei 
gu ją atatinkamai išdėstyti į: 
žodžiu^, tai padaro pirmutinę 
eilute labai populiariškos daine
lės, Rimkaus kompozicijos.

Vaidyla.

CONARD
AR MANOTE ATSHMT1 GI

MINES Į AMERIKĄ? :
2G29 Lietuviai atvažiuos į. čia Šį 

. 'metą.
Loišk jnūsų rdštinci Kauno pagel

bėti Jūsų gitnįnFms išgauti paspor- 
tus ir vizas ir tijikamai juos pri
rengti į kelionę.

Nereiklu laukti del vietos, turin
tiems Cimnrd Linijos laivakortes. 
Čunnrd laivas* išplaukia iš Europos 
kas kelintą dieną. Cunard laiva
kortės yra geros kelionei ant 
AQUIT^TIA, BĘRE^GARIĄ ir 
MAURETANIA, ’greičiausia jūrą, 
kelionė tarp Lietuvos ir Amerikos.

Del smulkesnių informacijų, ma-f 
lonūkile susižinoti su mūsų vietiniu 
agentu arba mūsų rafštiiiojo.

Cunard Lino
25 Broadway |
New York B jTjsJ '

NORTH 
GERMAN 

LLOYD
Savaitiniai iapiaukimni į 

LIETUVA 
NEW YORK — BREMEN 

ant/ natrio ir parankaus 
\laiv.o 

“COLUMBUS” 
vokie- 
klesosir

rinti trečios klesos’ pa
le rankumai. Kreipkitės prie 

agentu arba 1 į
14—16 Pearl Street 

New York

lįrG^JOj^

ggg 1 K A M P£LI$ |

se
ar

n

PwrseverA£o.^
- CEOARRAPI ds;

SOUTH BOSTONO SENBER
NIŲ HIMNAS

Nors nusenę, ir pražilę,
Bet mes gerbiam savo stoną...
Kaip pamatom seną žilę,
Ją išjuokiam7 kai šętoną!...

B. A. ZINIS
REALTY GO. and BUILDERS

Turiu 14 metų praktikos pardavime nuosavybių, nes esu 
davęs už kelis milionus vertes. Gabiausia lietuvis agentas B rook - 
lyne, esu išlaikęs 3 egzaroenus. Per mokslų,, gabumą įgijau turtą.

pnr-

Kas pas mus ateina, gau
na tai, ko nori: pirkti, bū
davot! arba paskolą. Visus 
aprūpi nam teisingai. Turim 
ant- pardavimo keturiuose 
ofisuose apie 5 tūkstančius 
namą: Brooklyno, Busliwick 
Section, Greenpoint^ Mas- 
petb, Flatbush, Canarsie, 
Arlington Section, Cypress 
Ilįlls, East Now Yorke, 
Woodhaven, Richmond Hill,*- 
Qzono Park, Jamaica, IM lis 
Queens ir Floral Park.

Taipgi turime ant parda
vimo visokią f army, Par-* 
duodame namus su mažu į- 
nešimu, įmokant $200.00.

Randavojame namus, krau 
jtuves, dirbtuves, kambarius 
ir tU

B. A. ZINIS REALTY CQ. & BUILDERS
— Ofisai —

1

kai vakaras ąįeina, 
Gatvių linksmybės praeiną, 
Susirenkam į mūs’ namą, 
Pas gerąją visų mamą../

Ūžia, ūžia, ūžia, 
Traukiam į karužę!

,0

čia ji mumis čestayoja.
Ir kazoką tanciavoja...
Kiti lošiam pinaklėlį,-
Už žaliąjį dolarėlį.

Ūžia, ūžia, ūžia, 
Traukiam 4 karužę!

kai mūnšaino įkaušiam 
Ir dolarukus praloštam, 
Tad pradedam smarkią kovą, 
Ir ant žemės ir po lova... 

Ūžia, ūžia, ūžia, - v 
Traukiamkaružę!

O

Skamba bonkos, ‘trūksta galvos 
Braška, kaulai, tyška kraujas, 
Rodos Dievo sūdąs pąujas, 
Taip baisiai senberniai kaujas!

Ūžia, ūžia, ūžia,
Traukiam į karužęl ‘

Išrišimas uždavinio 24.
(žiūrėk “Vienybės” nr. 65). 

Paduotąjį uždavinį reikia šitaip, 
sustatyti;

’Piliai!
' laikas 

atėjo, 
tu

“ ir, r
nesnausk, 
kyięsk

4 ir . 
tautiečius A'
eitj, ‘ - J' - ■'
Vilniun, \ 
ir 
ėmęs 

t nagaiką 
. ypųok

bjaurų 
ąngėją. f
Paėmus po pirmąją raidę nuo 

kasvieno žodžio ir žemyn skai
tant išeis: /

“Platinkite Vienybę” 
I Gerai išrišo J. Bubelis 
Brooklyn, N. Y. ir Vaidyla 

’‘Boston, Mass.

| Einu aš su savo draugu pa
jūriu. Jura ūžia, šėlsta, mėto 
savo didžiules bangas, Ęinayą 
mudu ir kalbavos.

iKalbavos apie> dąug ką: 
Lietuva, 
Jos likimą, 
Jos šviesią ateitį.
Ęribėga prie mudviejų, jąu 

. nyvąs žmogus ir klausią,
« męs esąvą lietuviai. Taip, Ije^ 

tuviai,< Jis ir esąs lietuvis.
, ir iš Lietuvos paeinąs. Jąuk 

daugelis metų, kąip šitan k<rąš- 
taii| jis atvyko.- Jo čia. vaifcaį 
išaugo. Jiį čionai jąu turtelio, 
turi. Ir kalbą jis gražiai. Kaip, 
tikras lietuvis. Bet tik deja, Jis

► nįjįįa tikras lietuvis. Jjs yra 
r Žydelis iš Lietuvos.
p Ir aimanuoja jis ir skurtdžia-, 

£ si, kąd jam. čionai nuobodų. Va
žiuotų jis atgal, bet jo vailoii

J neleidžia, jo reikalai jį verčia 
. čiopai būti.

— Alę bet ten, Lietuvoje gra 
žu, smagu gyventi būdavo.
‘ Ir antgalo, nuo mumis eida^ 
mas, pasižiūri į jūrą, ij; sako:

— Ir vanduo gimtihio kraš
to yra daug gardesnis.

’O, vienok,
Yrą lietuvių, kurie
Lietuvoje giipę ir augę 

kalbą, tiktai
Lietuviškai —

xLįetuvą niekina ir keikia.
tokiais lietuyiąis yra 

sų komunistai,
“Svieto įygįntpjai,”

'tų jis apnuęgino žalhjjJ 
medžius, nuskynė iš 
žiausius gėlynus. Daugelį kl 
tų jis apniaukė yisa'(ibml| 
raukė jo garbiniuotą 
baugina žemelės gyventoja 
turpi, nuobodžių laika,.

Taip ir idabąr, ir šįmet
< Oį iilduoi koks tu nuob^ 

Bet ne visi juo nuobodėji 
DžiaugiasiVir linksminasi j 

ninkas pilnų klupai jau t 
įkrovęs.

Smagu medėjui, nes galia 
kuose sau grąžini laiką pufe 
bemedžiodamas.,

Gerai jaučiasi miesto, 
mas, nes žino, jog bu»

Balių, '
. Smagių paūžimų. '

> Džiaugiasi . it daugeliu į 
rudenio apsireiškimų. 

f Tik poetai, nulenkę. 
žiūri į parudusius medžius] 
nugeltusias pievas ir lieja i 

>vo širdgėlą: ‘ - '.'-MUM
, “Jau. ątėjp. rudenėlis^ 

“Žolės ėmė džiūti, 
“’Į’ik, rudens cląi- gįėlpsm 
“Ęųti ar npbuti?’

A. B. ST. 
“Vienybėm

ir

mu-

Ir vėl ruduol
O daugelį kartu jis jau 

su; žemelę aplankė. Daugelį kar
mu-

O’ Dievuli viso pilnas, 
Kam nurovei plikių vilnas ?•< 
Kam apleidai mus nelaimėms,* 
Sunkiais vargais, baisioms 

.baimėms? .]
Ūžia, ūžia, ūžia, 
Traukiam į karužę!*

Tiesa, kad mes labai klystam, 
Bet ant Dievo ir nepykstam: 
Kasdien kalban maldų porą, 
Kąd duotų po mergą storą Ii.. >

Ūžia, ūžia, ūžia, 
Traukiam į karužę!

atsilikę 
nebetikę;-

iš 
iš

Tikrai gramątiškai
— Petriuk, — užklausė; mo

kytojas, — kaip reikia pasakyt 
“žmogus” daugskaitoje?'

— žmonės, — atsakė mažiu
kas • studentas.

— Ną, o kaip daugskaitoje 
reikia pasakyti “vaikas 
y I— Dvynukai, — greitai atsa
kė berniukas.

Jeigu myli, teisybę — 
Skaityk visad “Vienybę”

(Rajentas)

Juozas O< Širvyda
193 Grftnd'&ta„

Kokie lUi, lėgaliiki pąperiil v 
dokumentai reikia ultvirtbtl ii 
padaryti —- čia yra padam 
Daviernastįs, pirkimo biloi, Iii 
dijimaj, certifikatyd, vūidiii 

ir tt a

GREITA KELIONĖ
Id IR- I LIETUVĄ

Lafayette __ Bugs. 29, Lapkr. 10
Paris Spal. 3, Spal. 24 ir Lapk. 14
Franco Spal. 10, Spal. 31 ir Dec. 5

Frnncūzą Linija kooperuos per
davime pinigų Jūsų giminėms Lie-

.kimu Amerikoj.
Del .platesnių informaciją kroip- 

[kites pas savo riotinį Prancūzą Li
nijos agentą arba /į vyriausį o£isą

10 STATE STREĘT ?
New York, N. Y.

Pakirpti plan'kąį ir pleiskanos liėra nu- 
Joni kombinaciją. Tos nešvarios tilta 
pleiskanų lupynos sunąikina gražtaan 
kiekveno plaukus.

yra mirtinų priešu pleiskanų. Tik kdš 
kartus panaudojus jas iš galvos visiškii 
pranyks, pl risk odos. Paląikyihiii sveiku

REDAKCIJŲ 
Miško Aidi 

liūs ir eilute 
ačiū. Daugiai 

P. Sakatau 
rašteli perda’ 
gano redakto

Nerimui: - 
su nuclatini 
^Lietuvos ži 
kau-hj Tam 
)uriūoš nuo 
rašti Tamsta 
feie palik 
tiniu mūsų

Jarai: — 
■mą atskaito, 
nes Svetainė 
ame įdėti “ 
rodžius Jutu 
viams, jogei 
savybė yra 
tas ir leng^

Savamoks 
angių deda 
vo vaikus. 1 
sciausios g; 
blausia n 
Vaikus gyvi

Lietuva laukia Lito —
Pilno neapkarpyto.
Per “Vienybę” j j siūskit —

galvos odos ir gražių žvilgančių pi aukų, .naudoki tKufflts.
Kaina 65 centai aptiękoše, arba už<75 centus prisijniciiR 

tiesiai, iš laboratorijos,
F. ĄD, RICHTER & CO, f ;

104-114 So. 4th St. ‘ Brooklyn, lit J

SĄNDARĘ 
Gerb. “Vie

CSXQ1

PAIN-I
JUMS

DIDELĖ rEIMIIHl PD'IO METŲ FU
MACYS BROS. FURNITURE CO.

NAMAS PERTAISYTAS MODERNIŠKIAUSIAI 
FURNIšEI VĖLIAUSIOS MADOS, TIK K4 Iš DIRBTUVIŲ 

STQCK’AS DVIGUBAI PADIDINTAS 
GVARANCIJA Iš DIRBTUVIŲ DAUGIAU UŽTIKRINAMA 
PATARNAVIMAS DAUG TOBULESNIS DEL PUBLIKOS 

IŠMOKĖJIMO SĄLYGOS LENGVIAUSIOS

Kuomet šaui 
pagalbos, §1

420 Lorimer Street, Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 3929 
20 Ocoanvicw Ave., Jamaica, L. L, Telephone Jamaica 3137-W 
480 Fulton Street, Cop. 1JJ8 St., Jamaica, L. I. Tel/Jamaica 7394 
120—05 Liberty Ave, . (120th Str.) . Richmond Hill, L. L

231 Leonard Street, netoli Grand Street 
• Brooklyn, N. Y.

-—TeL Stagg 8470
MAURICE GOLDSCIIM1D CATERER

KNAPP MANSION 
550’554 Bedford Ave^NęatDossSt.Brooklyftin 
FoyWedchh^PartiGe.Banquets and all Social Fanetiotos

T)i*lie<s atidSilva*ware Loatiep, 
Ele artd Lą« ge Lodge Pootns to Le€

I CpfceHfrfl aSpeclaljy^gS"
r dr .. ~.A- ^^<7* -T

Tol. SUgg 2812 • ‘ Uždėta 1895 m.

WHITE
Stogininkas

Uždedu goriausius stogus ant namu: blekes, smaluoto poperiaus, baltą 
akmenuką.* Taipgi pataisau senus ir uždedu komisus 

lyedu vandonbėgius, rynas ir triubas
Stogai garantuojami dešimčiai metų £

I į*- I .

Goresnės Įstaigon nfijra Brpoklyu^ ir negali, būti.

Nors gyvenam 
Ir jab niekur 
Ožių ganyt nevažiuošim — 
šitą himną vis dainuosim. .

Ūžia, ūžia, ūžia, « 
Traukiam į karužę! Amen.

VIII-VIII-XXIIL Voras

Iš ŠVENTŲ TEISYĘIŲ JUODO

Du ministerial * /
Lenkijos vidąus' reikaĮų^ (tik 

ne pilvo) ministeris. juokėsi, iš 
Lietuvos, miniaterio, kad. šįsąi 
labai prastai mokąs frapęųtkąl- 
bą. >■

— Meh, panic, —7 didžiavosi 
lenkelis, — tai taip gerai ipq- 
kam francų, kaip ir lęųkų, Įęą|- 
bą, 1

— Nieko 
kė Lietuvos 
mos, — jūs 
virš ketveri 
ir penit francų armiją, kad jūs 
išmokintų francų kalbos, kad

stebėtino, —, ąt£ą- 
ministęris šypsofe- 
Vafžuvojp jau su
mėtai kaip laikoj

PIEMAS LIETUVYS 
“ T Ohiropraktikas Gydytojas 

> J. Vaitulionis, D.C.
331 Grand Street

i '■ Brooklyn, N, Y.
Vąlancjoą. nuq 4- iki 8 vul. vak.
Nedalioms ir. lyentadimiiaiR: 

Nuo 10 v> ryto iki 1 v, po piet.

GRAŽUMAS — O
JAUNYSTĖ c*

Jūs galite a t. rod y- 
ti daug jaunesniu, 

-ncga&vtrodote cĮa^nr, kada jūsų vei- 
?dąs •pradcdO'. raukšlėtis,. išblykšti ir 
.sušouti. Bile jokia jūsų nosės išžiūra 
gali būti pataisyta. Nulinkusion au- 

"sya gali būti, irgi pataisytos. Raukšlės 
tUąo veido, kaktos ir antakių galima 
tąoj prašalinti. Taipgi su .didžiausiu 
pasisekimu gydau vyrus, moteris ir 

'vftil(u's, nes esu mokslus baigęš Euro- 
,pdj ir (turiu 28 metų patyrimą. Susi- 
kalbėtį galite angliškai, rusiškai, len
kiukai ir vokiškai. Ofiso valandos: 

‘darbo dienomis nuo 9 iš ryto iki 7 
vakare; nedėldieniais nuo 9. iki 3 po 
pietų, 
"daktaras 
mini.

ReiĮcaliiiikjte knygelės. Pa f s
duoda visas gyduoles Ilgo

DR« G. BUKKI
58 East 93rd St. Kj £

New York, N. Y. Q

namus

198-200

Kuriems tik ko

reikalinga į

kreipkitės

myninio lin 
kite skaudi 
P&iu-Eipell 
■niabažonkl 
mėgzdžiojin 
aptiekose a

F. AD. 
104-114 Sod

GRAND STREET * BROOKLYN, N.. Y. 
TARPE DRIGGS IR BEDFORD AVENUES.

Pristatom į visas New Yorko ir. Brook ly’uo apylinkes Dykai ir Saugiai . *

Tel. 2320 Greenpoint - Telephone.78G7 Maia

GURA.EORIIJS

JUOZAS GARŠVA
Mano firma gerai atlieka 'sekančius darbus: iflbalsamuoja ir. laidoja mirusius ant visokią 
kapinių. Pagrabus paruošia nuo paprasčiausią iki prakilniausią. Tarsamdo karietas lai
dotuvėms, veselijoms, krikštynoms Ir kitiems pasivažinėjimams.

i Virbui mįnėtnis r^iknlnis kreipkitoM pus mano, o būsit nžgnnvdint.L

237 Bedford Ave. ° F1 a 1! 264 Front Street
BROOKLYN. NEW YORK

Folograf 
Vestuves 
padarom 
'Potograi 
turėti m




